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Los diarios de la Capital Fe­
deral han publicado notas sobre 
|t petición de las colectividades 
bálticas, el 4. 4. 56 enviada al 
presidente provisional, general 
Pedro Eugenio Aramburu.
I En la petición, entre otros ar­
gumentos, se dice:
I “Los tres países bálticos en 
Lus luchas por la libertad en el 
periodo del 1918—1920 contra el 
Ejército rojo de la Unión Soviéti- 
pa, lograron su completa inde­
pendencia y soberanía.
I Dentro de sus 20 años de in­
dependencia las citadas naciones 
ke elevaron a un alto nivercultu 
[ il .social y económico.

i Durante la segunda guerra 
Įuundial la Unión Soviética, queb 
[ando todos los convenios, ocupó 
ten forma brutal los territorios 
|de los países bálticos, siguiendo 
ku ocupación a pesar de todas 
[protestas del mundo libre. Las 
Reportaciones, asesinatos en ma­
pa y la privación total de los de­
hechos humanos es el destino ac­
tual de estos pueblos subyuga­
dos.

Las naciones bálticas, apenas 
producida su independencia, fue 
ron reconocidas por todas las na­
ciones del mundo, siendo una de 
las primeras la República Argén 
tina. Asimismo fueron aceptadas 
en la Liga de las Naciones.

Las representaciones diplomá- 
I ticas y consulares de los países 
Ibálticos actuaron desde la inicia- 
Ición de las relaciones diplomá­
ticas hasta el 6 de diciembre de 
11946, fecha en que por una dis­
posición injusta del gobierno de- 
nues^j wiMUénm..wpmria- 
bnente en sus fueros diplomáticos 
a las respectivas representacio­
nes, que continúan en inactivi­
dad hasta el momento.

Las representaciones diplomá­
ticas y consulares son de vital im 
portancia por cuanto el gobierno 
soviético por su organización res 
pectiva, envía insistentemente 
propaganda comunista subversi­
va y llama de regreso a todos los 
ciudadanos bálticos. Esta infil­
tración nos llama de sobremane­
ra la atención, no respetando si­
quiera a los que ya han tomado la 
carta de ciudadanía argentina.

Como el actual gobierno surgí 
do de la revolución libertadora 
en sus manifiestos expresó y pro 
metió reestablecer todos los de­
rechos, que fueron suprimidos du 
rante el gobierno de la dictadu­
ra, solicitamos por la presente al 
Excelentísimo Señor Presidente 
de la Nación se sirva hacer resti­
tuir por donde corresponda las 
representaciones diplomáticas y 
consulares de la República Esto­
nia Libre, de la República Leto- 
nia Libre y de la República Li- 
tuania Libre.”

El exelentísimo Señor presiden 
te de la nación, por el intermedio 
del jefe de la secretaría priva­
da, Sr. Teodosio Fresno, el 6. 4. 
1956 ha confirmado la recepción 
del documento, suscripto por los 
presidentes y secretarios de la So 
c.edad Estonia, de la Asociación 
Letonia y del Centro pro Libera­
ción de Lituania.

I>a contestación presidencial 
llegó a la sede central de los bál­
ticos, Boedo 737, en el nombre 
del firmante en primer término, 
presidente de la Sociedad Esto­
nia, Sr. Juan Luik.

Los ciudadanos de las repúbli­
cas bálticas esperan que su pedi­
do sincero y justo será escucha­
do.
LAIVYNO MAGNATAS ONA- 

SIS VĖL PATEKO BĖDON 
Greit praturtéjiAis argentiniš- 

kas graikas, Aristóteles Sócra­
tes Onassis, sulaukė naujos by­
los. Norvegijos vyriausybės pra­
šymu Hamburgo teismas užareš- 
tavo tame uoste Onassis liave 
'Olympic Sun” esančius 9,000 
tonų banginių aliejaus, kurio 
vertė siekia 765,000 svarų sterlin 
gų.

Onassis prasižengė banginių 
medžiojimo taisyklėms Antartiko 
srity.
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Reikalaujama Atidaryti Lietuvos Kalėjimus
IR POPIEŽIUS ŠVENTĖ 

GEGUŽĖS PIRMĄ

Pirmą kartą istorijoje Romos 
popiežius pagerbė Gegužės Pir­
mą. Jis įsakė katalikų bažnyčiai 
kas met švęsti tą darbininkų ko­
vos dieną Popiežius pareiškė, 
kad Kristus buvo darbininkas, o 
šventas Juozapas buvo stalius. 
Taigi- popiežius taikosi prie pa­
saulio proletarų ir pagerbia jų 
įsivestą kovos dieną.

O dar taip neseniai prakeik­
davo visus, kas Gegužės Pirmą 
įvedė ir jų minėjo ...

ČEKOSLOVAKAI KEIKIA 
SAVO DIEVAITĮ

Čekoslovakijos Komunistų Par­
tijos generalinis sekretorius, An­
tonia Novotny, Pragoję pasak» 
kalbų, atakuodamas pirmąjį ko­
munistinės Čekoslovakijos przei- 
dentą, velionį Klement Gottwald.

Kaip žinoma, Gottwald buvo 
vyriausias Čekoslovakijos suko- 
munistintojas. Jis mirė grįžęs iš 
Stalino laidotuvių kovo 14, 1953. 
Gottwaldo lavonas balzamuotas 
didžiausiame Pragos mauzolėju- 
me. Bet dabar ir jį patiko Stali­
no likimas. Pašalinti Gottwaldo 
portretai iš meno galerėjų, nu­
brauktas jo vardas nuo gatvių 
pavadinimų.

Nors Novotny sako, kad klai­
dinga garbinti asmenį, bet Pra­
gos sienos ir tvoros aplipinamos 
dabartinio prezidento, Antonin 
Zapotocky abrozais ...
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ANGLIJOS SOCIALDEMOKRA­
TAI EGZAMINAVO 

CHRUŠČIOVĄ
Anglijos socialdemokratai (dar 

biečiai) 23. 4. 56 suruošė banke 
tų Londone viešėjusiems Chruš­
čiovui ir Bulganinui. Banketas 
prasidėjo draugingoje nuotaiko­
je, bet pasibaigė Įsikarščiavimo 
dvasioje.

Rusijos Kompartijos viršinin­
kas Chruščiovas virš valandos 
kalbėjo, kaltindamas Angliju ir 
Prancūziją, būk jos užsiundė Hit 
’.erj ant Rusijos.

Visas pasaulis žino, kad bolše­
vikai su naciais ėjo išvien. Dėlto 
Anglijos darbiečių vadas Hugh 
Gaitskell stipriai kritikavo Chru 
rčiovo nesųmones. Gaitskell pa­
reiškė :

Chruščiovas yra didesnis stali- 
nistas už pati Stalinų. Jeigu da­
bartiniai rusų vadai kalba apie 
žmoniškumų, tai kodėl Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos kalėjimai per 
pildyti politiniais kaliniais? Ru­
sai laiko sukimšę Į kalėjimus ne 
vien Pabaltijo socialdemokratus, 
bet taipgi Vengrijos ir Rumuni­
jos bei kitų jų okupuotų šalių 
socialistus.

Chruščiovas baisiai Įsikarščia­
vo ir ėmė šaukti, kad jokių social 
demokratų pas rusus nėra, o kas 
dedasi satelitų šalyse tai rusams 
nerūpi...

Tokiu tvirtinimu Chruščiovas 
sugriovė visas galimybes sudary­
ti laisvų vakariečių bendrų fron­
tų su rusais. Chruščiovas suarti­
no anglus su amerikiečiais.

„Ar jūs save vadinate socialia 
tais“?—~ Paklausė. Chruščiovą 
darbietis Arthnr Blenkisop.

„Taip, bet ar jūs mus pripažjs 
tate esant socialistais“, — pak­
lausė Chruščiovas.

„Pripažintume, jeigu jūsų par­
lamente būtų daugiau laisvo pa­
sisakymo, diskusijų, bet dabar 
pas jus girdisi tik „taip“ ir 
„taip“...

„Vadinkite mane kad ir puo­
du, tik nestatykite ant ugnies“, 
atkirto Chruščiovas.

Čia Morgan Phillips, generali­
nis Anglijos darbiečių sekreto­
rius, padavė Chruščiovui geleži­
nės uždangos srity kalinamų 200 
socialdemokratų vardus ir pavar 
des. Chruščiovas labai susiraukė 
ir atsisakė skaityti surašą.

Kitos dienos bankete Chruščio 
vas Anglijos socialdemokratų el- 

, gesi vadino nemandagiu ir 
kiaulišku. Mat: teisybė akis 
do...
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Tikrasis Rusijos diktato 
rius Chruščiovas ir pre­
mjeras Bulganinas Lon­
done sveikinasi su Ang­
lijos premjeru Edenu. 
Paviešėję Anglijoje nuo 
18 iki 28 balandžio, Sta­
lino išperėti jo niekinto­
jai suprato, kad ten ne 
Indija. Nors raudonasis 
arkivyskupas plojo Erėm 
liaus viešpačiams, bet 
Anglijos socialdemokra­
tų vadas Hugh Gaitskell, 
paklausė juos apie Lietu 

ir kitus jų pavergtus 
kraštus.

BANGINIŲ MEDŽIOKLĖS 
VARŽYBOS

Rusų kapitonas Aleksis S. So- 
lianik, atplaukęs su savo laivynu 
iš Pietų Poliaus srities j Monte­
video pareiškė, kad šiame sezone 
rusai sumedžiojo 2,802 banginius, 
užimdami ketvirtų vietą.

Daugiau banginių sumedžiojo 
anglai, japonai ir argentiniško 
graiko Onassis laivynas.

—Bulganinas su Chruščiovu, 
atvykę Anglijon, pirmiausia ap- 1 
lankė maldos namus .Westminste 
ry. Kol jie buvo Anglijoje, tol ; 
pabaltiečiai ir ukrainiečiai pro­
testavo liūdesio dienomis.

HonradN A r IONS

Pasaulinės Sveikatos dienos pro­
ga, JTO išleido pašto ženklus.
—Dag Hammarskjoeld, laiki­

nai sutaikęs arabų šalis — Egip­
tu. Levanoną. Sirijų ir Jordaniją 
— su šventos žemės Izraelio vals 
tybe, grtto New Vorkan į JT.

—Anglijos, Prancūzijos. JAV., 
Kanados]ir Sf 'R. atstovai, kele­
tą savaičių taręsi dėl nusiginkla­
vimo Londone. 4. V. 56 išsiskyrs- 
tė. palikdami JT Organizacijai 
spręsti tų reikalų.

—Maroke eina kovos tarp su­
kilėlių ir Prancūzijos legionierių.

—«Poliomielitis
Argentinoje jau 
nepasireiškia.

—Argentinos
45 komunistų partijos veikėjas. 
Tos partijos veikimas sulaiko­
mas.

—Batuos Aires mieste nuo ge­
gužės 29 iki birželio 24 JAV ko­
medijos trupė „Rugpjūčio mėne 

■ šio arbatinė11 duos eilę ispanams 
charakteringų spektaklių.

Argentinos Respublikos vicepre­
zidentas, admirolas Isaac F. Ro­
jas sako kalbų Kongrese 16. 4. 
56, jo vadovautoj Investigacijų 
Komisijoj, tų dienų baigusioj sa­
vo darbų. Komisija tyrimo davi­
nius perdavė Senatui. Surasta 
daug prasilenkimų Įstatymams, 
papildytų buvusios vyriausybės. 
Tyrimams pasibaigus, vyksta tar 
dymai, kuriuos paseks teisingu­

mo organų sprendimai.

Argentinos paštui 
100 metų

Rugpjūčio 21, 1956, sukaks ly 
giai 100 metų nuo pirmutinio Ar­
gentinos pašto ženklo išleidimo, lidarumo ir Darbo Šventę. 
Ta proga išleidžiama sukaktuvi­
niai pašto ženklai po 20 centavų, 
$ 1.50 ir $ 3 vertės.

Pirmiausia pašto ženklus?, įsive­
dė Anglija, 1840 m. Prancūzija 
1849 m.

Argentinos pašto ženklų išlei­
dimo reikalą iškėlė savo straips­
ny laikraštininkas Pablo Emilio 
Coni, “El Comercio” bendradar­
bis, Corrientes. Tos provincijos 
gubernatorius Juan 'Pojol paved 
buvusiam Prancūzijos duonk?- 
piui, paskui tapusiam graviruo­
toju, Matías Pipet, išgraviruoti 
klišes, ką jis ir padarė Corrientes 
mieste, pagal Prancūzijos pašto 
ženklo, dievaitės Ceres pavyzdį. 
Tas spausdinimo įrankis Argenti­
noje buvo vartojamas 24 metus, 
kol pereita prie moderniško paš­
to ženklų spausdinimo būdo.

Dienraščių kainos

Buenos Aires mieste ir apylin­
kėse iki 50 kilometrų ispaniškų 
dienraščių kainos nuo 40 centa­
vų pakeltos iki 60 c. Provinci­
jose po 80 c. Išsiverčia tik skel­
bimų dėka, kadangi pats popic- 
ris brangiau kainuoja.

Svetimomis kalbomis spausdi­
nami laikraščiai yra brangesni.

Centraliniame susirinkime Bue 
nos Aires mieste prie Florida ir 
Diagonal Norte Socialistų Parti­
jos kalbėtojai pasmerkė Ispani­
jos diktatorių Franco. Minioje 
girdėjosi šauksmai: „Franco, va­
žiuok į Panamų:.

Suėmimai Kordoboje

Po sprogimo chemijos fabrike, 
nuo kurio žuvo vienas inžinierius 
ir sužeisti 8 darbininkai, suimti 
sabotažo dalyviai.

Antru kartu Kordoboje suim­
ta daugiau šimto suokalbininkų. 
Suimtųjų tarpe yra A. Viliami! 
Pesei ir Teodoro Funes, buvę pir 
mininkas ir sekretorius advoka­
tų sąjungos Kordoboje Perono 
valdymo laikais. Tukumane ir 
kitose vietose taipgi Įvyko suomi 
mų.

Paskirta komisija

Pulkininkas Julio C. Merediz 
paskirtas pirmininku komisijos, 
kuri turės ištirti ir nuspręsti pe- 
ronistinių bendrovių likimų, pir 
moj eilėj spaudos bendrovių.

Atgaivinta 1853 metų 
konstitucija

•Gegužės 1, 1956, Argentinos 
miesto Concepción del Uruguay 
aikštėje General Ramírez laikina 
sis prezidentas gen. P. E. Aram- 
burti perskaitė dekretą, kuriuo 
einant šaliai grąžinama 1853 me­
tų konstitucija, kurią toje aikš­
tėje paskelbė prieš 105 metus ere 
nerolas Urquiza.

1853 metų konstitucija priim­
ta su 1860, 1866 ir 1898 metu 
pataisomis, atmetant 1949 m. re­
formas.

Taipgi grąžintos teritorijų tei 
sės Chaco, La Pampa ir Misiones 
provincijoms.

Kaizerio „Jeepai“
Kaiser-Argentina automobilių 

bendrovė jau paleido rinkon pir 
niuosius „Jeepus“, pagamintus 
Argentinoje. Dar šiais metais ža­
da pagaminti 7,000.

Šis fabrikas pradėtas prieš 15 
mėnesių. Jis užima 80,000 kv. 
metrų plotą.

Mašinos atgabentos iš JAV. Su 
tartimi su Perono vyriausybe, jis 
įsikūrė Argentinos valstybinių 
aeronautikos - mekanikos dirbtu­
vių vietovėje. 'Kordobos provin­
cijoje.

Dabartinė vyriausybė pertikri­
na sutartis.

Argentinos knygos Maskvoje
Argentinos ambasadorius Mask­

voje, Emilio Donato del Carril, 
18. 4. 1956 Argentinos vyriausy­
bės vardu padovanojo Lenino 
vardo bibliotekai 70 Argentinos 
rašytojų knygų.

Bibliotekos direktorius, P. M. 
BogaČiov, padėkojo Argentinos 
ambasadoriui ir įteikė visą eilę 
liuksusinės laidos rusų klasikų 
veikalų.

Atsistatydino v. r. ministeris 
Dr. Busso

Vidaus reikalų ministeris, Dr. 
Eduardo Busso. atsistatydino. 
Atsistatydinimą prezidentas gen. 
\ramburu priėmė. Laikinuoju v. 
r. ministeriu paskirtas teisingu­
mo ministeris, Dr. Laureano Lan 
dahuru.

Dr. Busso atsistatydino protes 
tuodamas prieš Daktaro Luis F. 
Acuña viešą tvirtinimą, būk Dr. 
Busso skyrė teisėją šališkai pa­
veiktas buvusio provizorinio pre- 
ddento vėlionies Lonardi. Dr. Bu 
sso pageidavimu vyriausybė pa­
skyrė komisiją kaltinimo ištyri­
mui. Komisijon įėjo: Ricardo 
Balbin, Conrado M. Etchebarre. 
Amėrico Ghioldi. Rodolfo Martí­
nez ir Horacio Thery. — taigi, 
visų partijų atstovai.

Atvažiuoja Mikoyan
. Argentina, Urugvajus ir Mek­
sika yra vienintelės Lotynų Ame 
rikos valstybės, kurios palaiko di 
plomatinius ryšius su Sovietų Są 
junga.

Kadangi pirmasis SSSR minis 
terių tarybos vicepirmininkas 
Anastas Mikoyan, kaipo pirmu­
tinis gastrolierius, padarė gerą 
biznį Sovietams Tolimuose Rytuo 
sc, tat dabar Maskvos vyriausy­
bė siunčia Mikojaną jieškot dau­
giau biznio Argentinon. Jis taip 
gi aplankys Braziliją, Chile ir 
kitas Lotynų Amerikos šalis.

—Argentinos biblioteki­
ninkė Einma Marín de las 
Mercedes Linares de los Santos, 
einant Argentinos — JAV kul­
tūrinio bendradarbiavimo prog­
rama, porai mėnesių išvyko j J. 
A. V., kad susipažinti su tos ša­
lies bibliotekų tvarka.

—Argentinos mokyklose moks 
las prasideda 9. 5. 56.

VAŽIUOJA MASKVON
Pranešama iš Kairo, kad 

dda spauda rašo, jogei Jemenio 
Ahmedas Imam sutiko su Mask­
vos kvietimu leisti savo sūnui 
apsilankyti Maskvoje šj gegužės 
mėnesį.

O to Rusijos valdovų pasiilgto 
svečio titulas ir vardas ilgas iki 
liežuvio sukliuvimo jį tariant, 
štai: Šviesusis Kronprincas Emir 
Seif El-Islam Mahomed EDBard.

KEIČIASI STUDENTAIS
< ’hieagos universiteto pasiūli- 

inu, Maskvos universiteto rekto­
rius, Ivan Petrovsky, sutiko pa­
rinkti kandidatus iš savo univer­
siteto studentų tarpo, pasikeiti­
mui.

Dar šiais metais grupė rusų 
vyks Maskvon.

—Argentinietis J. M. Fangio, 
I «saulinis automobilių lenktynių 
nugalėtojas, 15. 4. 56 laimėjo pir­
mų vietų Italijoje, vairuodamas 
„Ferrari“. 1.000 mylių bėgime jis 
liko keVrtoj vietoj, bet tikisi 
gaut pirmų vietų Anglijoje.

GERB. VLADUI ėlMOLIŪNUI,
Susivienijimo Lietuvių Argentinoje pirmininkui, dėl 

jo Motinos mirties Lietuvoje, gilių užuojautą reiškia 
Dr. A. Kairelis su Šeima.

PO
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KAUNO DRAMOS VETERA­
NAI IR NAUJI ARTISTAI

SOVIETAI SUTEIKS LAISVŲ 
PABALTIJO TAUTOMS?

LNA, kovo 7. — Petras Kuber 
tavičius, Lietuvos dramos akto­
rius veteranas (dabar dirbąs 
Kauno "Jaunojo Žiūrovo" teat­
re). vasario 8 d. “Tiesoje” T>a 
'.išė straipsnį Kauno dramos teat 
m 35 metų ir jo muzikinės tru­
pės 15 metų sukakčiai paminėti 
Mini daug per 35 meti] laikotar­
pį pasižymėjusių arba Lietuvo­
je pasilikusių aktorių pavardžių, 
nužymėdamas, kad d 
tebedirba įvairiuose 
Plačiau sustoja ties
trupe (teatras dabar ir vadina­
mas Kauno muzikinis dramos 
teatras). Tarp toje trupėje 
šiol tebedirbančių mini jos 
leranus: K. Mikaluaską, R. 
driejievą, V. Rimkevičių. L.
nevičių, V. Kustkevičiūtę. Nauji 
pabrėžti vardai dramos trupėje 
— 'K. Genys, L. Noreika, M. Ras 
leikaitė, A. Macevičieni

ugelis jų 
teatruose, 
muzikine

Vykstant Sovietų-Anglų pasi­
tarimams Londone, United Press 
telegrafo agentūra iš Ženevos 
paskelbė pranešimą, gal pačių 
rusų paleistą „aplinkiniais ke­
liais“, kol jie tarėsi Londone.

„Journal de Geneve“ rašo, kad 
Sovietų Sąjunga suteiks laisvę 
trims Pabaltijo valstybėms: Es­
tijai, Latvijai ir Lietuvai.

Toki pranešimą laikraštis gavo 
iš savo Bonuos Korespondento, 
kuris gavęs nepatikrintą žinią iš 
Suomijos sostinės, Helsinkiu. Ei­
nant tomis žiniomis, jau ruošia­
mą paskelbti minėtas Pabaltijo 
valstybes nepriklausomomis. To 
nusistatymo Sovietai priėjo nese 
niai įvykusio Komunistų Parti­
jos Kongreso metu Maskvoje.

Korespondentas toliau teigia, 
kad Pabaltijo tautos, gavę savo 
nepriklausomybę, taps Rusijos sa 
telitais, (kokiais dabar yra Len­
kija, Rumunija, Bulgarija, čeko 
Slovakija, Albanija ir kt.).

Žinią apie Sovietų pasiryžimą 
grąžinti laisvę Pabaltijo tautoms 
Argentinos radio paskelbė 20. 4. 
1956. Ją suminėjo kai kurie Bue 
nos Aires dienraščiai.

Dabartiniai Rusijos viešpačiai, 
Bulganinas, Chruščiovas ir kom­
panija, mielai garbina caristinius 
idealus, o komunistinius dievai­
čius trina'nuo žemės paviršiaus. 
Vienok jie yra nepasotinami im­
perialistai „jedinnos ir nedeli- 
mos“ (vieningos ir nedalomos) 
Rusijos troškėjai. Vien tik pa- 
baltiečių ir viso laisvojo pasau­
lio kova prieš Kremliaus ponų 
apetitus gali grąžinti laisvę Pa­
baltijo tautoms. Bet kuomet oku 
pantai ją „grąžins“, tai bus tik 
okupavimo formos pakeitimas. 
Koki pusmeti, kol vyks valdiniu 
kų pakeitimai, kariuomenės per­
formavimas, valiutos ir pašto žen 
klų reformavimas, bus proga bent 
porai tūkstančių Lietuvos gyven 
tojų pabėgti Vakarų pusėn, sau­
sumos ir jūrų keliais. O paskui 
geležinė uždanga vėl veiks 
pantams įprasta forma.

Satelitinės tautos taipgi 
savo atstovybes užsieniuose, 
jos vistiek kontroliuojamos „glo­
bėjų“. Jos siunčia savo atstovus 
į tarptautinius kongresus, bet tie 
atstovai, pirmiausia, turi būti iš­
tikimi „globėjams“.

Pilną nepriklausomybę Lietu­
va, Latvija ir Estija atgaus tik 
tuomet, kuomet subyrės sovieti­
nė Rusijos imperija.

iki

Sta

muziki­
nėje trupėje — V. Blažys, (S. Gir 
vyto, S. Repečkaitė, M. Žiliony- 
l.ė, vyr. režisorė Regina Stanku­
tė (Vanccvičienė), dirigentas — 
•i. Indra (Padleckis). Dramatur 
gai — A. Gricius, J. Paukštelis, 
R. Narečionis. Kompozitorius A

300 STALINO PAMINKLŲ 
LIETUVOJE

Iš viso Lietuvoje esą apie 300 
Stalino paminklų bei kitokių at­
minų, kuriuos teks dabar „sutvar 
kyli". 1956. III. 29 „Tiesa“ per­
sispausdino iš „Pravdos" straips

limas marksizmo-leninizmo dva­
siai?“, kuriame nurodyta: ..su 
šaknimis išrauti asmenybės kul­
to atgyvenas iš teorinės ir prak­
tinės veiklos yra vienas iš svar­
biųjų partijos ir visų jos orga­
nizacijų uždavinių tam, kad bu­
tų pašalinta bet kuri galimybė as 
menybės kultui atgyti vienokia 
ar kitokia forma“.

Bet kas atitaisys Stalino tikro 
siomis aukomis padarytąsias 
skriaudas? Juk nemaža net ir mo 
kinių buvo į Sibirą ištremti tik 
už tai, kad pasišaipė iš Stali­
no, vienas kitas nupaišydavo prie 
jo paveikslo barzdą etc. Dabar 
Stalino liaupsintojai okup. Lie­
tuvoje nežino, ką toliau bedary­
ti. Ypač sunkumų sudaro su Sta 
lino „genialumą" liaupsinusiais

jo pertaisyti. Susidaro stambios 
sumos, kurias ir vėl turės pakel­
ti engiama lietuvių liaudis. Vos 
užėjus bolševikams, pvz. Saloinė-

oku-

turi 
bet

NIKITAI SU NIKOLAJŲ 
KREMLIUN SUGRĮŽUS

Joki maharadžos nei karaliai 
neapdovanojo Anglijos karalie­
nės tokiomis brangiomis dovano­
mis, kaip ją apdovanojo grįžda­
mi iš Londono Maskvon „proleta 
riški“ Sovietų ponai Nikita Chru 
ščiov ir Nikolai Bulganin. Apdo 
vanojo ir princesas, didikų žmo­
nas ir seseris, Edeną ir net kon­
servatorių vadą Churchilj. Auk- 
aas. deimantai, meno kūriniai, 
’nchrustuotos brangenybės, puoš­
nūs rašomieji stalai, kazokiški 
arkliai ir t. t. padovanota Angli­
jos mėlynakraujams Sovietų val­
dovų vardu.

Prekybos atžvilgiu, arabiškų 
tautų klausimu ir asmeniškos 
draugystės sovietiškos Rusijos su 
karališkos Anglijos valdytojais 
pasiekta Maskvos pageidautų vai 
šių. Bet nusiginklavimo ir Vo­
kietijos apjungimo reikale nepa- 
žangta pirmyn. Gi pavergtų tau 
tų klausimas ir šiame pasitarime 
permažai liestas.

Plaukdami atgal savo laivu

„poemą“ buvo sumokėta 60.000 
litų. Bet dabar jau toji pati 
poema sviedžiama šiukšlių dė- 
žėn ...

—Juozas Skeberdis, daug melų 
gyvenęs Quilmes. Argentinoje, ke 
lioliką metų pagyvenęs Chicago- 
je, pernai grįžo Lietuvon. Bet 
Biržuose buvo suimtas už tai. kad 
norėjo silkių tokiomis 
kaip rašoma Sovietų 
Pasiliuosavęs nuvyko Į 
tąjį kaimą. Kihičius ir 
kolchoze.

—'Pianisto Andriaus 
čiaus koncertas (’hieagoje Mari­
jos Aukštesnės mokyklos salėje 
25. 4. 56 praėjo su didžiausiu pa­
sisekimu. Ypatingai Rachmani- 
novo, J. (laidelio ir VI. Jakubėno 
kūriniai žavėjo publiką, kurios 
buvo keli šimtai ir kuri kėlė mil 
žiniškas ovacijas profesoriui A. 
Kuprevičiui.

—1956. IV. 15 daug Kauno po­
litechnikos instituto studentų bu 
vo pasiųsti į Kauno HES „staty­
bos talką". Ateity į tokias „tal­
kas“ bus pasiųsta po keletą tflks 
tančių Kauno jaunuolių.

—Gen. P. Plechavičius ir Juo­
zas Ginkus, visų JAV lietuvių 
įgalioti, atskrido Europon balan 
džio pradžioj. Jie buvo Angli­
joje ten viešint Nikitai su Niko­
lajum.

—J. Paleckis jau kuris laikas 
daugiau būna Maskvoje kaip Vii 
niuje. Balandžio pradžioje jis 
(vienas tarp septynių rusų) daly 
vavo delegacijoj j parlamentarų 
konverenciją Dubrovnike, Jugo­
slavijoj.

kainoinis

savo gini

Kuprevi-

„Orchonikidte“, Chruščiovas, Bul 
ganinas ir jų palydovai negalėjo 
užmiršti tų 500 klausimų, kuriuos 
jiem patiekė žurnalistai, atsisvei­
kinant Londone. Jie žino, kad pa 
saulis apie juos mano lygiai taip, 
kaip jie skelbia apie juos išau- 
klėjusį Staliną ...

NAUJAS SIBIRAN DEPOR­
TUOTŲJŲ SĄRAŠAS

Vliko Informacinė Tarnyba yra 
gavusi žinių dar apie šiuos lietu­
vius. kenčiančius sovietiniame 
pragare:

Andriuškevičius, gydytojas. Bar 
barauskas, Buknys, (ar Bukais), 
gini. apie 1927 metus, Butkus, 
kunigas, Čeponis, gimęs apie 1925 
m.. Draugelis, Jurgis, kapitonas. 
Dumauskas Juozas, Endriukaitis 
(ar EndiukaitLs), Vytautas, Gri­
ciūtė Salomėja, Gričiūtė Elena, 
Gričiūtė Marcelė, Ilgūnas Myko­
las, buv. „Liet, Aido“ vienas iš 
redaktorių, Ingelevičius, puskari­
ninkis, Kriščiūnas, pulk. lertenanT 
tas, Kujus, gimęs apie 1929 m., 
Kundrotas Petras, Mačys Juozas, 
Milaševičius, Vytautas, leitenan­
tas, Milvertaitė Onutė, Musteikis 
Juozas, Palikša Juozas, Repšytė 
Ona, Rutkauskas Algimantas, 
Stankus, gimęs aj)ie 1916 m., Ša­
kenis, inž., buv. 
ris. Jau miręs, 
mis, kapitonas, 
mis. Variakojis

švietimo ministe- 
Ščepavičius Jo- 

Stankus, kapito- 
Saulius, Vaišno­

ra, buv. redakt. bolševik. encik­
lopedijos. Velička Zenonas, Zaka 
rysas (?), kunigas, Zaskevičius, 
generolas. Žebuolis, gimęs apie 
1928 m. Zinkevičius, gydytojas.

(Elta).

SARAŠAS LIETUVIŲ SIBIRO 
STOVYKLOSE

Be anksčiau E. skelbtų Sibire 
sutiktų mūsų tautiečių, štai nau 
jas jų sąrašas:

KOŽIMOJE: Jonas Slanksnys, 
apie 39 m., iš Šiaulių.

NIZ.XO - AN1! ARSE : Alfonsas 
Streitas — su žmona ir vaiku. '

MGMTOVO kaime, Kazačins- 
k<> rajone: Kazimieras Sinickis 
su broliu ir motina, Čia lietuvių 
esą. vokiečių teigimu, daugybė. 
Vyrų atsirado vėliau. Todėl be­
ne bus šie iš 1941 m. trėmimų.

To paties rajono ROŽDEST 
VENSKO kaime: Kazlauskų šei 
nia, motina su dviem vaikais. Le- 
sickas — su žmona ir dviem vai­
kais. Iš Lietuvos atsiųstas 195! 
m. Žalys — su motina ir vaikais.

SVERDI/)VSKE: Staniškis — 
apie 34 m. amžiaus. Buv. medi­
cinos studentas.

š(’E K OTŲ ROVO kaime Tašev 
sko rajone: Jurgis Užpurvis.

UCHTOJE: A. Paviliauskas,

VORKUTOJE: Bataitis, dirba 
k-joj kasykloj. Julius Brazdžio­
nis, apie 46 metų amžiaus ūki­
ninkas, “kažkur nuo pasienio”. 
Taip pat jo sesuo apgyvendinta 
priverčiamai. Vosylius Čaikaus- 
kas jau atleistas. Stasys Grigiu 
kas, apie 40 m. amžiaus, iš 'Klai­
pėdos. Apie 30 m. amžiaus Ja- 
gūnas mirė džiova. Jonas Jan­
kauskas, apie 30 m. amžiaus, jau 
atleistas. Kun. Kadžius buvo ap­
kaltintas “bendradarbiavęs su 
italų vienuoliu tėvu Leoni” ir 
nubaustas papildomai karceriu 
ar kita bausme. Launakis, jo mo 
tina iš Vilniaus. Henrikas Mali­
nauskas — nubaustas 25 metams, 
serga t be. .šeima Kaune. Justinas 
Mikutis, apie 30 m. profesoriaus 
sūnus iš Vilniaus. Mitlitaitis, apie 
43 m. amžiaus, iš Marijampolės, 
nubaustas 25 metams. Alfonsas 
Mikštaitis — nubaustas iki gy­
vos galvos. Lietuvoje buvo kri- 
min. policijos tarnautojas. Gyd. 
Paltanavičius paleistas. Kun. Ma­
rijonas Petkevičius — nubaustas 
25 metams. Tėvai taip pat iš­
tremti. Gyd. Šimkus jau paleis­
tas. Šimaitis, Teruolis — sužalo­
tas galvon. Vaičius, kilęs iš Šilu­
tės, didelis asketas. Albertas Vi­
limas.

ORDINAI VETERANAMS

Kaip aktyvūs 1905-07 m. revo­
liucijos dalyviai, Lenino ordinu 
apdovanoti, be Didžiulių, V. Brig 
manas ir J. Stankūnas; darbo 
raud. vėliavos ordinu — Jova­
ras. Pr. Mažylis, St. 'Matulaitis, 
B. Pušinis ir kt., „garbės raštais“ 
—- okulistė E. 'Kutorgienė, 'P. Do­
vydaitis. A. Kvedaras, J. žolpis

tapybos darbais garsina gerą lie­
tuvių vradą Brazilijoje. Jo kūri­
nys “Natura Morta” laimėjo šeš­
tą premiją “Assoeiaeao Paulista 
de Belas Artės”, kur buvo 300 
dailininkų kūriniai, o premijas 
gavo tik 12. Premijuotą dail. A. 
Kairio paveikslų nupirko Čiuvins 
kų šeima.

LNA, kovo 20. — Ne tik už­
sieninių, bet ir vidaus laiškų 
ceniūra Lietuvoje tebeveikia ne­
slepiamai.

Vienas asmuo iš Panevėžio ra­
jono parašė skundą "Komjauni­
mo Tiesai” dėl Upytės pašto ve­
dėjos elgesio. Skunde Sakoma, 
kad visi seniai įprato gauti iš to 
pašto laiškus atplėštus arba teš­
la užlipintus. Taip pat, esą, nie­
kas nesistebi, kad dėl “eilinės 
kontrolės” laiškai ir net telegra­
mos ilgai užsiguli pašte. Nepa­
kenčiama esą tai, kad pašto ve­
dėja pradėjusi įžūliai plūsti in­
teresantus.

Redakcija pranešė, kad Pane­
vėžio miesto kompartijos sekre­
torius V. 'Manušino rūpesčiu Upy 
t ės pašto vedėjai “duotas griež­
tas papeikimas už... netaktišką 
elgesį". Ne už laiškų atplėšinė- 
¡imą ir “eilinę kontrolę”.

MOKSLŲ AKADEMIJOS 
BENDRADARBIAI

LNA,. kovo. 20. — Vilniškės 
valdžios kovo 14 d. paskelbtajam 
nutarime viešai pripažįstamas 
Lietuvos laukų nualinimas. Mi­
nisterijos, komitetai, sekretoriai 
ir direktoriai raginami imtis prie 
monių “dirvos našumui atstaty­
ti”, o tam tikslui — "užtikrinti, 
kad būtų žymiai padidintas mėš­
lo sukuapimas ir išvežimas j lau­
kus”.

Ypatingai raginama “plačiu 
mastu organizuoti durpių kasimą 
ir panaudojimą trąšai ir krai­
kui”. Tai liudija, kad nepakanka 
kraikui šiaudų, nors gyvulių kie­
kis neginčijamai sumažėjęs. Tuo 
netiesiogiai pripažįstama, kad ir 
javų derlių skelbiamasis padidė­
jimas yra greičiau popieriuje, ne 
gu tikrovėje.

Ir dobilų bei kitų žolių sėkli­
ninkystė raginama atstatyti, 
šiaip jau tame labai ilgame nu­
tarime daugiau kalbama apie tai, 
kokių pagerinimų reikia, bet ne­
kalbama apie konkrečias priemo­
nes, kaip jų siekti.

Spauda
« KOLCHOZAI LIETUVOJE 
Lietuvos žemės ūkio atstatymu 
klausimas, parašė diplomuotu 
inžinierius Zenonas Bačelis, bu. 
vęs ilgametis Lietuvos ž. ūkiu 
ministerijos, žemės tvarkymo <k 
partamento direktorius. Spamlč 
Garnio leidyklos spaustuvė, C n. 
xa Postai 4189, Sao Paulo Brasil. 
Išleista 600 egz. Pusi. 49. • Kaina 
50 US centų, gruodis, 1955. A u. 
torius nagrinėja, kaip tvarkysi, 
n.e okupantų sugriautą išlaisvin. 
los Lietuvos žemės ūkį. Turinyje 
11 skyrių, rimtai ir nuodugniai 
aptartų: Žemė — nuosavybės iJ>. 
jektas; Agrarinės reformos; Že- 
mės ūkis sovietiniame chaose; lie. 
voliucijų įtaka žemės ūkiui; ''(•• 
mės reformos planų netikslumai: 
Nuosavybės teisė — ūkininko iii- 
tys; Pirminė reforma — koopera­
tiniai ūkiai; Neišvengiami sunku- 
niai ir kliūtys; Kooperatinių ūl ių 
reikšmė ir nauda; Teisiškas ir 
Techniškas žemės valdymo atsia 
tymas, ir Baigiamosios išvados, šį 
akademinį leidinį gulima gauti 
mis autorių: Caixa Postai 9ln2, 
Sao Paulo, Brasil, arba “A. L. 
Balso” Leidykloje, J. L. Suanz 
>684, Villa Riachuelo, Buenos Ai

ETUVIAl MUZIKA! - ATSILIEPKIT Vtaomenė.pai.A»
kieš apleidžiant Klaipėdos 
Iim’i vntorijos rūmus, alumnai 
n i<. kurie Konservatorijos kur 
Iki r nebuvo baigę, 1929 ir 1930 
l.iis iškėlė mintį, kad po'10— 
Lietų kur nors visi susirinklu- 
Įii pasidalinti savo pergyveii- 
į įspūdžiais ii' padarius bend- 

įimtrauką. Šią mintį iškelda- 
l arėjo galvoje, kad Dėdė Juo- 
likriausūii tą įvykdys. Ka- 

Įiri ligi šiol šios minties nėvie- 
t nerealizavo, (nors jau praėjo 
Imetai) tenka tam pačiam Dė- 

.luozui šių mestą idėją išju-

KLAIPĖDOS KONSERVATORI­
JOS BUV. PEDAGOGŲ IR 

STUDENTŲ ŽINIAI

LNA, balandžio 5. — Buvęs V y 
tauto Didžiojo Universiteto do­
centas dr. Slavėnas, dabar Moks­
lų akademijos bendradarbis, skai 
lė paskaitą religijos ir ateizmo 
istorijos klausimams skirtoje kon 
fereneijoje (Vilniuje, kovo 28- 
29). Ten pat skaitė paskaitas I 
Žiugžda, K. Korsakas ir dar pora 
laimesnių akademijos bendradar 
bių.

—Inž. Zenonas Bačelis Brazi­
lijos lietuvių savaitraštyje "Ži­
nios” paskelbė puikų savo straips 
ni apie karą ir taiką. Tikros tai­
kos idealas negali būti paremtas 
milijonų nukankintų vergų griau 
ėiais ir šimtais milijonų gyvųjų 
vergų. Vakarai neprivalo tupčio 
Ii prieš sovietinius imperialistus. 
Istorija nežino tokio fakto, kad 
karui pagaminti ginklai būtų be 
karo sunaikinti. Juo anksčiau 
laisvas pasaulis atsižvelgs į so­
vietų kankinamus žmonių .milijo­
nus, tuo greičiau sukils Rusijos 
vergai ir sutrupės Kremliaus im­
perija. Tuomet ir Lietuva atgaus 
savo laisvę. (Inž. Z. Bačelio kny­
gą apie būsimą Lietuvos žemės 
reformą galima gauti A. L. Bal­
se. Kaina 30 cruzeirų arba 20 
pezų).

—K. Dineika yra Druskininkų 
„gydomosios fizkultūros parko" 
vedėjas.

PROFESORIUS TONKŪNAS 
GRĮŽO LIETUVON

LNA, balandžio 25. -r- Iš „Tie­
soje“ paskelbtos vieno pranešimo 
santraukos yra pagrindo spręsti, 
ka<l buv. Žemės Ūkio Akademi­
jos rektorius ir Švietimo minis- 
teris prof. J. Tonkūnas dabai’ yra 
Dotnuvos selekcijos stoties vy­
resnysis mokslinis bendradarbis 
pievų ir ganyklų kultūrinimo rei 
kalais. (Grąžintas iš ištrėmimo).

—Juliaus Janonio 60 m. gimi­
mo sukaktis atžymėta labai iškil­
mingai. Nutarta išleisti jo raštų 
naują leidinį, numatyta restau­
ruoti namą Šiauliuose, Vytauto 
gatvė Nr. 87,' kuriame Janonis gy 
veno 1913 m„ ir jam pastatyti 
Biržuose paminklą.

DR. VYDŪNO PREMIJA

Mažosios Lietuvos Bičiulių I)r- 
jos Kanados Centro Valdyba pa­
skyrė 1,000 dolerių premiją už 
geriausia 1956 metais parašytą 
veikalą, liečiantį Mažąją Lietu­
vą. Veikalas turi būti ne trum­
pesnis. kai]> 250 pusi.

MLBD tam tikslui renka au­
kas.

Rankraščius 3 egz. iki 15. XII. 
1956 siųsti adresuojant : V. Pete- 
raitis, 5155 Bourbonniere Apt. 6, 
Montreal, Que., Cañada.

• LIETUVIŲ VASARIO 16 GIM 
NAZI JOS METRAŠTIS, 1954 3. 
124 puslapiai, iliustruotas, su iri 
mi Kanados lietuvių firmų skelbi 
mais, išleido PLB. VKV., Berg- 
sirasse 28, (17a) Weinheim/Ber» 
str., Alemania. Redagavo: Dr. V. 
Literskis, A. Makarskas ir Dr. A. 
Rukša. Kaina 75 US centai. Dau 
giausia paramos ši mūsų tautai 
garbę teikianti mokslo įstaiga ga­
vo iš Šveicarijos. Paskui seka 
JAV., Kanada, Vokietija, Vene­
zuela, Australija, Kolumbija, A i- 
glija, N. Zelandija, Belgija, Pran 
eūzija. Mažiausia gimnaziją pa- 
rėmė Urugvajaus, Austrijos, Šve­
dijos ir Brazilijos lietuviai. Iš 
Argentinos tik šiemet gavo 3,000 
Įezų.
• AUSTRALIJOS LIETUVIS, 
pirmutinis Australijos lietuvių 
laikraštis, kalėdinį numerį (188 
189) išleido padidintą, 16 pusla­
pių. Telpa įdomi apysaka “Vilku 
Lizdas”, apibūdinanti kryžiuočiu 
siautėjimą Lietuvoj^. Adreftim 
Red. Jurgis Glušauskas, 35 Calor 
Str., Hindmarsh, iŠ. Australia.
• KARYS, Vasario, 1956. Vir­
šelyje 70 metų sukaktį’mininčios 
"Vienybės” redaktoriaus - leidėjo 
Juozo Tysliavos paveikslas. Gau­
su iliustracijų.

Liu metų liepos 1-nią dieną Či- 
Lije įvyksta Amerikos ir Ka 
[' >s lietuvių chorų Dainų šven- 

Tiii’P kitų dirigentų, nemaža 
L bus ir buv. Klaipėdiečių.
'.u pe — ir mūsų buv.. direk- 

uis prof. J. Žilevičius. Taigi 
L šventės metu yra tinkamiau- 

imngii mūsų 1929 m. iškeltą
L i įgyvendinti. Pasitaręs su 
ii,ulinis kolegomis ir gavęs

I. prof. Žilevičiaus pritarimą, 
h. in visus buv. Klaipėdos Kon 
į. iinrijos pedagogus ir studen- 
t ! mūsų I-jį bendrąjį susirin­
ki Čikagoje, š. m. liepos mėn. 
L.i dieną. Atvykus į Čikagą, 
Lš.ni kreiptis į kolegą St. 'So- 
ik Adresas: 4538 So. Hermi- 
L Ave. Telef.: Y Aard 7-0133. 

i< n bus gautos instrukcijos 
Į'., iškilmingo posėdžio, nunia- 
L.i padaryti bendrą nuotrauką. 
L\ivykstant prašoma pasiruošti

1 Kiekvienas atsiveža po 1 ar­
ki isinens nuotraukas (gal teks 
■yti a himnų veniėtę).

L’i Prašoma atsivežti nuotraukų
Lv\eilinio Klaipėdoje: a) ben- 
ibiilis. b) Konservatorija, c) 
v. pedagogų, d) mirusių ko-

Knygas ir žurnalus, gaunamuj 
suminėjimui, “ALB”. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez5684,

I: Kiekvienas paruošia refera­
tą, .įprašydamas savo pergy- 
Įil;i> valandas Klaipėdoje (ka- 
Isiiiilijavo, kada ją apleido, gy 
Įiiin.’is bendrabuty, Konservato 
Ls Šileikas”, veikimas Konscr
■ o; i; s sienose ir už jų, koncer-
■ pu Lietuvą ir 1.1.). Taipgi — 
■/> ii.ii jniojo savo tolimesnio gy 
įmini gijas, muzikos pažąngu- 
L ir veikla, dabartinis užsiėmi- 
U. sveikatos stovis, šeimos su 
lis ir 1.1. Galimas dalykas, kad 
leęos juos norės išgirsti susi- 
[ikime. Iš tų referatukų bus pa 
¡mióla medžiaga spaudai. Po to 
? referatai bus perduoti Muz. 
eliyvan. Muzika yra kosniopo- 

ė. laigi politikai čia vietos nė-

po dvi asmens nuotraukas ir visas 
kitas čia nurodytas žinias.

Laiko liko nedaug, todėl pra­
šoma susirūpinti neatidėliojant.

Jei iš atsiųstų pageidavimų ne­
pasireikštų griežtų prieštaravi­
mų, gal kartais pavyktų ženkliu­
kus parūpinti jau susirinkimui.

Kadangi ženkliukų tektų užsa­
kyti tiktai apie 50, jų kaina tur 
būt bus neperžema. Gal kolegos, 
kurie gyvena tose valstybėse, kur 
piniginis standartas yra žemesnis,
HmililllllllllllllHIIIIIIIHIHHIimiHIIHtlIUHIlilllllllllllllllllllllllllllllllliniUMtlIM

apie tai pasiteirautų pas savus. 
Bet prieš tai turėčiau jau turėti 
projektus. Projekto priėmimui 
galutinį žodį tars gerb. prof. J. 
Žilevičius.

Dar kąrtą primenama, kad šis 
susirinkimas yra visų lankiusių 
Klaipėdos K-ją, į kurį kviečiami 
ir buvę pedagogai. Tad, kurio­
je valstybėje bebūtų, prašoma at­
siliepti ir nors raštiškai dalyvau­
ti. Taipgi — kiek norėtų ženk­
liukų.

Labai gražiai prašoma kitų 
laikraščių (nežiūrint pakraipos), 
kurioje valstybėje tai bebūtų, ne­
atsisakyti šią žinutę talpinti sa­
vo skiltyse. Juozas Bertulis.

darbo talkoje
JONAS MACKEVIČIUS 

IS EL PALOMAR

TERMINE, VANSEVIČIUS « OÍA.

Tabaré 2296, — Buenos Aires

■ Gamina visokias matricas industrijai, tapgi diskas ■
■ Borg-Berg ir horquillas automobiliams ir auto-sunk- ■
B vežiniiams Willis, Jeep, Kaiser, El Rastrojera, etc. jg
■ Maloniai priimami lietuvių industrialų užsakymai. į| 
imiimimmimmimmiiimmiiiiimmiiiimiimmimiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiii

SUSITARIMAS AL TARYBOS IR VLIKO

Kilęs iš Tauragės Naumiesčio. 
Kuomet jis tarnavo artilerijoje 
Alytuj, tuo metu kitas jo bro­
lis tarnavo ulanuose, o trečiasis 
gusaruose. Abu jo brolius Lietu 
voje nužudė okupantai.

Gerb. Jonas Mackevičius prieš 
porą metų sukūrė šeimą Argenti­
noje, įsigijo gražius namus EI 
Palomar mieste ir kas metas pare 
mia „A. L. Balso" darbą. Atvy­
kęs Redakcijon 2. 5. 1956 meti­
nei prenumeratai sumokėjo $ 50 
ir paaukavo $ KM). Viso $ 150 
įteikė mūsų spaudos darbo pa­
ramai. Jis kiekvieną metą, mokė 
damas prenumeratą, įteikia stam­
bių auką lietuviško, nepriklauso­
mo spausdintojo žodžio gaivini­
mui. Padėka jam ir visiems, kas 
įvertina Pietų Amerikos lietuviu 
spaudos vaterano darbą.

„ALB“. Adm.

Prenumeratas apsimokėjo:

\ci šviet. Ministerija, nei Kon- 
pniiirijos administracija nebu- 
I miežiai nusistačiusi paruošti 
Liiservatorijos baigimo ženkle­

liai susirinkimo proga vertė- 
iiiomi apsirūpinti? Todėl pra- 

n a. kiekvienas pasitaria su sa- 
b pažįstamu menininku ir pri- 
Įim'ia ženkliuko projektą.
il.il kolegos prasitars, ar never- 

1 i turėti dviejų rūšių ženkliu- 
i' I) Konservatoriją baigu- 
Įhis ir 2) Kon-ją lankiusiems 
b. u :i rasis galėtų irgi būti šio su 
hė kimo atminčiai).
[Visais su šiuo susirinkimu su- 
H;¡is klausimais prašoma kreip- 
[ 1 J. Bertulį, adresu: 10040 So. 
pbart Blyd., Los Angeles 47, 
pl’f. Taipgi jam siųsti nuotrau- 
h ir kitus dalykus.
H’ iri e iš kolegų gyvena kitose 
hLiybėse ir tie, kurie dėl kokių 
[ s priežasčių negalėtų asmeniš- 
I dalyvauti, prašoma prisiųsti

Alto Vykd. Komitetas ir Vliko 
Prezidiumas 1956. IV. 15 Wa- 
shingtone, D. C., paskelbė tokio 
turinio bendrą komunikatą:

1956 m. balandžio 12-15 dieno­
mis AVashingtone, D. C., susitiko 
pasitarti Alto Vykdomojo Komi­
teto: L. Šimutis, Dr. P. Grigai­
tis. M. Vaidyla, ALT Informaci 
nio Centro vedėja M. Kižytė ir 
Vliko Prezidiumas: J. 'Matulio­
nis, prof. J. Kaminskas ir H. 
Biazas.

Alto Vykd. Komiteto vicepir­
mininkas A. Olis, tarnybinių ap­
linkybių sulaikytas Chicago,įe, į 
pasitarimų atvykti negalėjęs.

Alto Vykdomasis Komitetas ir 
Vliko Prezidiumas pasikeitė in­
formacijomis apie abiejų veiks­
nių nuveiktus, vykdomus ir pla­
nuojamus ateičiai konkrečius dar 
bus Lietuvos laisvinimo ir kitose 
srityse.

Buvo aptartos iš abipusės infor 
macijos kilusios problemos: a) 
Lietuvos laisvinimo akcijos suak 
lyvinimas Amerikos Jungtinėse 
Valstybėse per Altą; b) tos pat 
akcijos suaktyvinimas globaliniu 
mąstu per Vlikų, įtraukiant į ben 
dras pastangas lietuvių išeiviją 
visame pasaulyje; e) būdai pa­
lengvinti žmonėms Okupuotoje 
Lietuvoje ir lietuviams tremti­
niams Sibire; d) kontrakcijos 
priemonės taip vadinamajai Mi- 
c'iailovo „Sniego operacijai“ ir 
kt.

Vliko Prezidiumas didžiai ver­
tina Alto nuveiktus ir vykdomus 
darbus Lietuvai laisvinti, o taip 
pat dėkoja už nuolatinę morali­
nę ir medžiaginę paramą Vlikui.

Alto Vykdomasis Komitetas, 
smulkiau negu bet kada supažin­
dintas su Vliko ir jo VT atlik­
tais ir ateičiai planuojamais dar 
tais ir ateičiai planuojamais dar- 
hibiau įsitikinęs, kad Vliko veik­
la turi būti stiprinama, pažada, 
kad, vykdydamas Alto 1955 m. 
lapkričio mėn. suvažiavimo New 
\ orke rezoliuciją, vykdys nutar­
tąją moralinę ir medžiaginę pa 
rainą Vlikui.

Alto Vykdomasis Komitetas ir 
Vliko Prezidiumas reiškia viešą

padėką visuomenei už moralinę ir 
medžiaginę paramą Lietuvos tais 
vinimo akcijai, kartu kviesdami 
dar daugiau dėtis savo darbu ir 
aukomis Lietuvai laisvinti.

Reiškiama padėka lietuvių spau 
dai, rėmusiai Alto ir Vliko dar­
bus vertinti konkretiškai ir infor 
muoti visuomenę.

Leonardas Šimutis,
Alt. Vykd. K-to pirmininkas.
J. Matulionis,
Vliko pirmininkas.

(Elta, 1956. IV. 20).

General Rivas 470 — ISLA MACIEL

Telefonai: 22 0201 ir 22-2901

Pasisklrklte valandas.

Peinados „Gaston“
EMILIA PA8TABN0KAITÉ de PBTKOFF 

savininkė ir vedėja

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
BRUNO MABČIŲLEVIČIUS, VEDĖJAS IR SAVININKAS
CENTENERA 8176 — Nueva Pompeya — T. E. 91-0787

Reparación y Ajustes. Carbura-
• Electricidad). par-

auto-
i'itsi!'—Koki’. in

drau-
cama, rekoní suduosi te Bruno Mar-

óIuleviSiaM tažėrį.

Į KOVĄ SU TAUTINĖS 
MIRTIES PAVOJUM

Tokį šūkį skelbia vasario mėn. 
"Lietuvių Dienų” žurnalas, pla­
čiai leisdamas pasisakyti JAV
L. Bendruomenės Kultūros Fon­
do valdybos nariams: pirm. J. 
Kreivėnui, vicepirm. B. Babraus- 
kui, sekė. Bt. Tamulaičiui ir na­
riams: dr. V. Maneliui, Dr. A. 
Baltiniu! ir arch. J. Mulokui. Pa­
sikalbėjimas iliustruotas valdy­
bos, bolševikų naikinamomis lie­
tuviškomis knygomis, aukotojų 
laiškais ir kt. foto nuotr.

Sensacija ne tik lietuviškame 
meno, bet ir apskritai meno pa­
saulyje yra 115 metų amžiaus 

lietuvis dailininkas - dievadirbio 
Adomas Trumpis, gyvenąs Sao 
Paulo, Brazilijoje, išgarsėjęs per­
nai metų Eucharistiniam kongre­
se. Apie jį patį ir apie jo kūry­
bą rašo Karolė Pažėraitė, duo­
dama foto nuotraukų iš Trumpio 
gyvenimo ir jo darbų.

Literatūrai šiame numeryje ats 
tovauja — Amerikos liet, rašyto­
jas Jonas Šliburis su humoreska 
Krislas ir poetas Henrikas Ra­
dauskas su naujausia poezija.

J. Kaributas rašo apie išgarsė­
jusį lietuvį filmų aktorių Jokū­
bą Šerną, vaidinantį vyriausių ro­
lę neseniai išleistoje filmoje “<¡Tro 
jos Elena”. Rašinys iliustruotas 
Šerno tėvo, 16-tos vasario akto 
signataro, jo sūnaus, jaunojo Šer 
no su žmona, Trojos arklio ir kt. 
nuotraukomis.

Labia įdomios medžiagos iš liet, 
inžinierių-architektų veiklos ir 
darbų duoda VI. Adomavičius, 
reportažą gausiai pailiustruoda­
mas dangoraižiais, tuneliais, už­
tvankomis, bažnyčiomis ir na­
mais.

Šiame numery aptariamas dai­
lininkas yra neseniai Chicagoje 
turėjusi parodą dail. Jadvyga 
Paukštienė; šalia aptarimo įdėta 
jos kūrybos pavyzdžių.

Angliškame skyriuje minėtina 
moksliškas Dr. M. Gimbutienės 
rašinys apie senovės liaudies me­
no simbolius (iliustruota kitų 
tautų ir lietuvių liaudies meno 
pavyzdžiais); Lazdynų Pelėdos 
30 metų mirties proga Stebuk­
lingosios tošelės vertimas ir 
Anykščių šilelio vertimo tęsinys.

“Liet. Dienos” apima ir vaiz 
duoja labai platų visame pasau­
lyje esančių lietuvių gyvenimų 
Jo skaitytojai auga su kiekvienu 
numeriu.

Nuo 1955 m. žurnalų redaguo­
ja Benį. Brazdžionis su redakci­
ne kolegija, kurią atidaro:' dail. 
P. Ihizinas, J. Kojelis. J. Tininls,
M. Starkus. Elena Tumienė.

Adresas: Lietuvių Dianos, 9204 
S. Broadwav, Los Ang’alas 3, 
Oalif. Prašykite numerio suaipn 
žinimui.

Vincas Rastenis ir $ 140 aukų, 
A, V'iskontas ir $ 100 aukų, 
Benediktas Oktveris ir $50 aukų, 
Muz. Juozas Bertulis ir $50 a.. 
Kap Domas Žvirblys ir $ 50 aukų, 
Dr. Jonas Kunca ir $50.
Juozas Šiušis ir $20 aukų.
Inž. Marijonas Uikota ir $20 a., 
Henrikas Veržbiekas ir $ 10 aukų, 
Povilas Grigaitis ir $ 10 aukų, 
Jomis Leonas 
Kazys Maslionis, 
Jonas Aviža, 
Jonas Jankauskas, 
Juozas 
Juozas 
Povilas 
Vladas 
Kostas Mikelaitis, 
Juozas Intas, 
Kazys Marcinkevičius, 
Emilija MaŽuikienė. 
Steponas Glemža, 
Pranas Strolia, 
Jievutė Kučinskaitė, 
Juozas Kemešius, 
Pranas Dulkė, 
Elena C. Trubila, 
Juozas Meškinis, 
Viktoras Povilonis, 
Juozas Vytas, 
Antanas Kiaulėnas. 
Jonas Kunigėnas, 
Mykolas Limbą, 
Petras Alionis, 
Jonas Limbą, 
Antanas Jotautas, 
Jonas Povilavičius, 
Pranas 
Vladas 
•Stasys 
Vincas 
Juozas 
Stasys 
Antanas Baronas, 
Juozas Zubrickas. 
Vladas Cibavičius, 
Alberto (’. Baronas, 
Jonas Budrevičius, 
Jonas Petronis, 
Antanas Pileckis. 
Marija Paplauskienė, 
Petras Margenis, 
Ignas Valantinavičius, 
Leonas Kančauskas, 
I >KSKI )-j a M i n da u ga s, 
Jurgis Stoekūnas, 
Petras Gavėnas, 
LiŪdas Jakavičius, 
Antanas Pečkaitis, 
Vladas Martinėnas. 
Antanas Petrauskis. 
Kastantas Murauskas, 
Ona Mičiūdienė, 
Marcela Dirvelienė, 
Kazys Mankus, 
Vladas Gronskis, 
Stasys K ruki y.s, 
Mykolas Galeckas, 
Antanas Židelis.
Dr. Elzbieta de Golizyn. 
Juozas Brazys. 
Jonas Tumosa. 
Bernardas Pilkionis, 
Vacys Laurinavičius.

Kulakauskas, 
Petronis, 
Rožanskas, 
Augulis,

Krapo viekas, 
Gronskis, 

K ru k lys, 
Bagdonavičius. 
Neniškis. 
Pučinskas.

pre-Dėkojame visiems gerb. 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą.

A. L. Balso Administracija.

TEXTIL BRAŽĖNAS
Audžia ir parduoda urmo kai­
nomis siuvykloms ir krautu­

vėms visų rūšių klijonkes 
(“entre telas”) 
TUCUMAN 3718 

MONTE CHINGOLO

Gražina Tulauskaitė

MAMYTEI
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Kad žvaigždės galėtų sakyti, 
Kad mūsų kelionė kalnuos 
Yra tiktai sapnas trumpytis, 
Kai vėjas dainuoja laukuos.

Kad tau pasakytų bent paukščiai, 
Kad mes kalnuose ir gyvi, — 
Pūgoj visą naktį aš šaukčiau, 
Kol aidą išgirstum širdy.

Kad man pasakytų bent saulė, 
Kol vėl už kalnų nusileis, 
Kad jūsų nematė keliaujant 
Į rytus tremtinių keliais.

Kad debesys man pasakytų, 
Kad, grįžus į gimtus namus, 
Linksma pasitiks mus mamytė, 
Tėvelis atkels vartelius.

Kad tau pasakytų nors vėjas, 
Kad mūsų sulaukti gali. 
Kad greit vėl audra bus praėjus 
Saulėtoj gintaro šaly.

I
 Nuosavybių Administravimas I

Juana Dailydaitė, vedėja J;
SANTIAGO DEL ESTERO 286, p. 4, e. 4; TE. 37-6435 
Perka ir parduoda neužimtus namus. — Sutelkia paskolas pagal namą, 

žemės ir statybą garantijas nuo 2 Iki 15 metą už 9%.
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. CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO ■
S Ę3

■ ANTANAS PUIŠYS, Savininkas *
S I
i 7 de Mayo 4431, Lanús O; TE. 231-2537' |
ii i 

(Trys kvadros nuo Poliklinikos Evita)

| Inzinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: g 
| pasibaigė problemos I Stogus, tankus, laiptus, maudymosi ■ 
g baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai ¡¡į 

ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma. 1 
Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antanų Puišį, g

SlU!lMli:ij«Hi!l«ir.l«llIIM!lll«ll!l!«UI!«flU¡«níl!BllUM¡¡lii«UW«UIL'«ülll«]ttll«;ttllBUni«llK«lI[lMlffl;MnUl«nW«UIIWCHI«W

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS |

DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS |
■; LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS |
•: VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS

VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų
Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai Í

ATLIEKA :
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVĖ

■ c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

■ Ramón Ignacio Noguera I
* Contador Público Nacional ,
Įį Contabilidades — Constitución y Reorganización de ¡ 
Ü Sociedades — Certificación Balance j
| Liquidación de Impuestos a los Réditos, Beneficios į
■ Extraordinarios, Ventas, Actividades Lucrativas ■
a 3
B Lúnes a Viernes de 9 a 12 — Corrientes 1135 — Io — B i
■ T.E. 35 — 4668 |
■ Sábados 9 a 12 hs. — Boedo 737 — T. E. 97 — 4444 g 
"THiiiiiK'iRiiniMiiiiiKiiiniiiniMiiimHiMnaiimviiMHOiim

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS — "Cochería Mitre”

B. RIVADAVIA 718, — PIÑEYRO. — TE. 22-2045
---- &----

Palaidoja, atlieka formalumus, išima dokumentus. Nelaimės 
metu ir savo kaimynams patarkite šaukti 22-2045.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “CEFRAL” 
F. Čepas 8 A. depas, 

savininkai
NOGOYÁ 4751/53.

Buenos Aires
Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš­
tinėms. Reikalaukit kaino­

raščių.
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Moteris ir Pasaulis 
« 4
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TAVO KŪDIKIS

Jei motina turi daug ryšio su 
vaiku ir kiekvienų dienų jį ste­
bi, dažnai supranta, kada vaikas 
serga. Bet kokie staigūs nukry­
pimai nuo įprastos laikysenos yra 
koks tai ženklas jo sveikatos sto­
vio pasikeitimų.

Jei vaiko fiziologinės funkei- 
jos rutuliojasi tvarkoj, dažnai 
vaikas yra sveikas kūniškai ir 
dvasiškai, i'ia kalbu apie mažus. 
Bet koks skaudus pergyvenimas 
(atimtas žaislas) sudaro mažam 
vaikui daug blogio: jis susirūpi­
na, susinervina, prądeda nebeval- 
gyti, nebepakankamai miega, kas 
toliau trikdo fizinę jo sveikata. 
Sunaikinimas vaiko žaislo jo aky 
se tubj iššaukia jam nepatikimu­
mų, jis net nebetikras, kad ir 
pats gali būti taip sunaikintas. 
Čia ir glūdi pradžia jo susirgimo 
būsenos, nors mums tai atrodytų 
mažmožis.

Miiitinimas krūtim vaikui nie­
kada negali būti pilnai pakeistas 
dirbtinu maitinimu, kad šis ir 
kaip moderniškai paruoštas. Mai­
tinamas krūtim kūdikis, apart 
sveikiausiu maisto, įgyja atspa­
rumų ligoms ir sykiu pasitikė­
jimų, tikruma ir meilę iš motinos 
pusės, kas bendrai jo dvasinei 
plėtotei ir organizmui sudaro 
sveikų pagrindų. Yra išimčių, ži­
noma, bet dėl jų geriau tartis su 
gydytoju.

Maži vaikai paprastai praran­
da savo pirmus plaukelius; pra­
ėjus !>/_» metų amžiaus, plaukai 
vėl atauga, tik dažnai kitokia 
spalva. Lygiai dažnai vaikai, Int- 
vę mėlynakiai, po vienų metų am 
žiaus gali pakeisti akių spalvų.

Vaikas paguldytas ant pilvo 
nulaiko kiek savo galvutę ir ke­
lia jų 1-2 mėn. ainž., sukinėja 
akis ir pažįsta savo artimuosius, 
juokiasi patenkintas. Apie 4-tą 
mėn. čiumpa blizgančius daiktus, 
žaidžia, įdomaujasi jais. Sukinė­
jasi ant šonų, pilvo, apie 5 mėn. 
7-ių mėn. pats sėdasi ir džiaugia­
si savo pasisekimais. Apie 9-ta 
mėn. mėgina keltis ir stovi su at­
rama. Gi kvapą ir skonį atskiria 
nuo gimimo.

Bet niekada mažas vaikas neat 
skiria ir nesupranta, kas yra švn 
rus. kas ne. kas kiaurus, nes jam 
tai viskas vienoda. Viską čiupi­
nėja. laižo, kiša į burną mėgina 
pažinti daiktą. Draudimas to ga 
Ii smarkiai sutrukdyti jo psichi­
nę plėtotę, protinį ir fizini vys­
tymąsi. Bet, žinoma, kiekvienam 
turi būti aišku, kad žiaslai turi 
būti labai švarūs, jei galima, iš­
virinti, ne metaliniai ir nedažyti, 
kol šie kiša juo j burną.

•lei vaikas mėto daiktus iš vie­
nos vietos į kitą, dėlioja, tai yra 
jo jėgų mėginimas, jo protinio 
ir fizinio rutuliojimosi pasireiš­
kimas ir todėl negali būti drau­
džiamas.

Sekant kūdikio fiziologinį ru-

TRUMPAI APIE VISKĄ
7 LIETUVAITĖS PAVEIKSLAI Po stambiu antgalviu: "Un Dia

ŽURNALE “AHORA"

Marija Mikalčienė Teatro 
"Nacional" scenoje

Buenos Aires iliustruotas žur­
nalas "Ahora" (Dabar) savo nu­
merio 2377 viršelį ir du pirmus 
puslapius 10. 4. 1956 pašventė 
Ernesto Onete straipsniui "Vida 
intima de las chicas del coro" (In 
t vinis chorisčių g y v e n imasi. 
Straipsnis pašvęstas "Teatro Na 
čionai" scenoje šokančios ir dai­
nuojančios ponios Marijos Mikai 
cienos biografijai ir iliustruotas 
septyniais jos paveikslais.

Viršelyje dide is M. Mikaleie- 
nės paveikslas. Prie jos atvaizdo 
ir pavardės pažymėta, kad cho­
ristė inkognita šypsodamasi pasi­
tiki ateities viltimi. Kitame pa­
veiksle ji su triini scenos bendra­
darbėmis. Po trečiu paveikslu 
parašyta, kad Marija Mikalčienė 
(Maria M ¡kalcius), kaipo laimin­
ga žmona, motina ir savo šeimos 
židinio šeimininkė, apsisprendusi 
asmenybė. Ketvirtame — poilsio 
dieną, pirmadienį — mezga savo 
namuose Palomare. Dar dvejuo­
se paveiksluose parodoma mūsų 
tautietė darbo metu scenoje ir 
viename. kaip Marija Mikal­
čienė savo namuose kepa lietuvis 
kus bulvinius blynus, mėgiamiau 
si jos vyro patiekalą. 

tuliojimųsi, betkokie nukrypimai 
yra sveikatos sutrikimo pasireiš­
kimai. Medicina pataria kiekvie 
ną vaikų bent iki vienų metų am­
žiaus. ne mažiau kartų į mėn., 
dėl sveikatos konsultuoti su gydy 
toju, jau nekalbant apie pastebė­
tų bet kokį susirgimų ai' fiziologi 
nį sutrikimų. Tas reikalinga nu­
statyti vaikui sveikų maitinimų 
ir sekti jo stovį.

Kūdikis paprastai maitinamas 
kas 4 vai. penkis kartus (o kar­
tais ir 6-tą kartų — naktį) per 
dienų. Tarp maitinimo ypač šil­
tomis dienomis dažnai duoti at.si 
gerti ai virinto pasaldyto 5% vy­
nuogių cukrum vandens. Maitin­
ti reikia 15-20 min. ne ilgiau. 
Maudyti kasdien, geriausia prieš 
vakarienę. Maudyti atvirintame 
šiltame vandeny apie 15-20 min . 
jei patenkintas.

Motinos pienas ar karvės pie­
nas turi mažą kiekį mineralų, 
kaip geležies, kuri priseina visa 
da papildyti. Išeitų, kad vaikas 
turėtų sugerti kasdien apie 10 
litrų pieno, kad gautų iš jo sau

Visi prisiminkime savo Motinas, 
Motinos Dienos minėjimo proga.

trillara Marquesina — -uaria .m 
kaičius”; straipsnio autorius at­
pasakoja ponios Mikalčienės su 
šeima tremties kelią iš rusų oku­
puotos Lietuvos, sumini kad ji iš 
tekėjo už savo lotynų kalbos mo­
kytojo. mini vaikučius -Jacinto 
'Svajūną) ir Violetą, pasako, 
kad dramos scenini įeiti jai čia 
kliudo akcentas, bet ji nenusto­
janti vilties tapti žymia scenos 
žvaigžde, dirbančia savo vardu ir 
pava rde.

Straipsnio autorius toliau pasa 
koja, kad ponia Mikalčienė. ne­
paisant vargingo tremtinės bū­
vio. ir Italijoje porą metų stu­
dijavo filosofiją ir literatūrą, pra 
dėtą studijuot Lietuvoje, greta 
dramos meno studijų.

Dabar ponia Mikalčienė esanti 
29 metų amžiaus. Poilsio valan­
domis ji tvarko darželį prie savo 
narnų, klauso Bethoveną ir la­
biausia myli skaityti Dostojevs­
kį. Aldona.

VEDYBOS IR IALEISTUVÉB 
CASEROS MIESTE

Juozas Limbą 19. 4. 1956 atsis­
veikino su savo vainikėliu, kurį 
sutvarkė modistė portugalė. Po- 
relė įsikūrė lietuvio namuose, M it 
re 1556, Caseros.

Konstancija Tita Paliūnaitė, 
Antano ir Konstancijos Pipinai-

reikalingų kasdien geležies kie­
kį. Todėl jau nuo 1-2 savaičių 
amžiaus apart pieno jau duodu 
ma sunka ii* palengva kitas prie 
din i.s maistas. “Moteris".

Dr. Med. Klovaitė-Žymantiene

MOTERYS MENO SRITY
Gabumai bei talentai lyčių ski r 

tume esminės reikšmės neturi, 
tik moterims gyvenimo sąlygos 
daug trukdo kai kuriuos savo ga 
bumus išvystyti, o kai kur ir įsta­
tymai dar tebevaržo.

l’av. Šveicarijoj, aukštos kultu 
ros krašte, moterys visai nedaly­
vauja aukštesnėse meno srityse, 
neįleidžiama į aukštesnes parei­
gas meno galerijose ir k., o net 
ir balsuoti vis dar neleidžiama.

Vokietijoj, aplamai, prie svar­
besnių atsakingesnių viešų parei­
gų moterys neprileidžiamos. Tat]' 
pat ir meno srity.

Gi priešingai yra Italijoje. Me 
no galerijose aukščiausias parei 
gas eina moterys. Ir kitose me­
no kūrybos tarnybose daugiausia 
yra moterų.

tė.s Paliūnų dukrelė, ištekėjo už 
vietinio jaunuolio. Jaunavedžiai 
apsigyveno lietuvių, jaunosios tė­
vų, namuose.

Juselitas Stanys, -Juozo ir Emi­
lijos sūnus kuria šeimos židinį. 
Jaunavedžiai apsigyvens Povilo 
Lūžo namuose.

Petras ir Adelė Lužytė Zuozai, 
gražiai įsikūrę ekonominiai. Pet­
ro broliui išvykstant Tarybų Lie­
tuvon. visa šeima dalyvavo išleis 
tuvėse. o brolis dvi dienas ilgiau, 
įteikdamas siuntinius parvežti ino 
tinai. Kuomet grįžo namo, tai 
sūnus sakėsi manęs, kad ir tėvas 
išvyko ..rojun". Žodis po žo­
džio ... Belgrano Marytė.

KAIP NEREIKIA KALBĖTI
Svarbiausia nepradėti kalbos 

apie orą, kas parodo minčių ne­
turtingumą.

Taip pat nekalbėti apie kitu 
asmeninio gyvenimo smulkme­
nas. nors ir gerai žinotum.

Netinka kalbėti tai. kas galė­
ni esančius įžeisti.

Nepertraukti, jei ir kitiems gir 
dint, kas pasakoja jau žinomą 
tau dalyką.

Kai kartu yra ir daugiau žmo­
nių. nekalbėti visą laiką su vie­
nu.
* Moteriz yra pasaulio karalie­
nė ir savo troškimo vergė.

—Balzae.
* Kai aš tėvynę praradau savo 
akyse, aš ją suradau savo širdy.

—H. Heine.

PALEISTA 16 KALĖJIMŲ 
0,000 MOTERŲ

Minint 1791 metų, gegužės 3, 
konstitucijų, gegužės 3, 1956, ii 
Lenkijos kalėjimų paleista 5,000 
moterų.

Atrodo, kad „globėjai“ prade­
da skaitytis su vergų bruzdėjimu 
satelitinėse šalyse.

Kaip žinoma, Lenkijos kalėji­
muose buvo daug lietuvaičių, pe­
rėjusių rusų okupantų draudžia­
mas zonas.

Rašytoja Eleonora Bielecka, 
autorė Argentinoje ispanų kalba 
išleistų veikalų ..Retorno a la Vi 
da" (Grįžimas Gyvenimai!), „Los 
Petalos de mis Recuerdos son pa 
ra tí" (Tau skirti mano atsimini­
mų žiedų lapeliai) ir dabar Lei­
dyklos „Uruguay" išleistos 2(1(1 
puslapių apysakos „Después de 
Quince Años" (Po 15 metų). Ñau 
joji apysaka tik šių savaitę pasi­
rodė Buenos Aires knygų rinko­
je. Kaina $26. Galima gauti ir 
„A. L. Balse". Šis veikalas yra 
su autorės paveikslu, dailininko 
II. H. Maten pieštu viršeliu ir tu 
ri lietuviškų išsireiškimų Jonas, 
vilkas, klebonas ir t. t. — Lietu­
vos kaime vykstančių vestuvių 
aprašyme, kuriose autorė dalyva­
vo. Rašytoja Eleonora Bielecka 
1. V. 1956 aplankė „A.L.B." Lei­
dyklą. 'Mūsų jaunimui patartina 
perskaityti dabar išleistų ir Lietu 
vų primenantį jos kūrinį, kuriuo 
daroma graži propaganda lietu­
vių tautai. Rašytoja pakviesta 
Motinos Dienos minėjimai! Lie­

tuvių Klūban šį šeštadienį.

KARALIENEI SABÁLIAI, O 
VARGŠĖMS NEI SKUDURO!

Be visų kitų brangenybių. Bul- 
ganinas su Chruščiovu padovano­
jo Anglijos karalienei sabalių kai 
linius, 15,000 svarų sterlingų ver 
(ės. Tokius pačius kailinius pa­
dovanojo premjero Edeno žmo­
nai.

Brangiausiom dovanomis apdo 
vanoti Karališkos Operos Covent 
Garden šokėjos iv šokėjai.

Milijonus dolerių išmetė dova­
noms ponioms, panelėms ii- po­
ni uis.

< > kuomet mes pasiunčiame bū 
tižiausiai reikalingą rūbą savo 
MCTINOMS, tai apkrauna bai­
si lįsiu muitu, (kad išplėštais pi­
nigais pirkti milijonines dovanas 
karalienėms)!

Petronėlė Sausienė.
Quilems, GR.

ATSIMINIMAI APIE ŠILUVA 
IR TYTUVĖNUS

Puikiai atvaizdavo atlaidų jo­
ma rkus rašytoja Žemaitė. O da­
bar An. Rg. (Antanas Ragaus­
kas) rašo savo atsiminimus “Nau 
jienose". Po maldininkų naktinių 
pasivaikščiojimų, apie kunigų po­
ilsį rašo:

"Po sunkios pastoracijos darbo 
dienos kunigai susirinkdavo va­
karais į jaukias klebonijos patal­
pas. Ten jiems netrūkdavo gar­
džių valgių, vyno ir t.t„ G “pul­
kus“ (“proferansiuko") arba “po 
keliuko" mėgėjai susėsdavo prie 
žalių staliukų; kiti šnekučiavosi, 
diskutavo, dalinosi įspūdžiais ir 
1.1. Juk ir kunigai žmonės, ir 
jiems reikalingas poilsis ir pasi- 
žnionėjimas. Negali gi visą lai­
ką brevijorių “graužti'’.

Tai Šiluvoj. O Tytuvėnuose:
"Iš artimesnių parapijų suplauk 

davo j Parcinkulj nemažai Žmo­
nių. užtvindančių visą miestelį; su 
važiuodavo nemažai ir kunigų, 
na, o kas be ko, netrūkdavo ir 
ubagų, kurie sekančią po atlaidų 
dieną susirinkdavo gražiuose Ty­
tuvėnų pušynuose “pasilsėti”, pa 
tikrinti savo pajamas (pinigų 
maišelius), ta proga subaliavodn- 
vo, gerokai nugerdavo, o paskui... 
susimušdavo. Tą patį jie daryda­
vo ir Šiluvos atlaidams pasibai­
gus, susirinkę irgi gražiuose gre­
timuose miškuose. 0 ką gi, ar jie, 
ubagai, ne žmonės, ar ką? Jie gal 
daugiau tam turėjo teisių, negu 
kas kitas.”

KASDIENINIAI REIKALAI
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DRAMĄ IŠ MEILĖS

Argentinos Lietuvių Jaunimo 
Teatras 28. 4. 1956 Avellanedos 
Lietuvių Salėje suvaidino 5 veiks 
mų dramą „Iš Meilės". Publikos 
buvo daug ir vaidinimas visus pa 
tenkino. -

Režisorės ir vaidintojos Irenė 
Andriuškaitė ir Herminija Bur- 
baitė vaidybon įdėjo visą savo šie 
lą. Lilija Švenčionytė, Leopoldas 
Stankevičius, Antanas Slančiaus- 
kas buvo nepaprastai geri savo 
rolėse. Irena Veličkaitė, Stasys 
Majauskas, Marytė Čikštaitė, Zu­
zana Stukaitė ir Kandis Kazlaus 
kas taipgi puikiai atliko savo ma 
žesnes roles.

Jaunimo tarpe scenoje buvo 
Maria Gralio, Albertas Staliorai- 
tis, Valteris Simutis, Nėlida Bur 
baite, Raúl Stalioraitis. Sceną 
tvarkė V. Sikeris, muziką — J. 
'Simanauskas, suflioravo V. Ras- 
tauskas įr V. ('iba virius, grjmavo 
K. Runimas, solo dainavo M. Čikš 
taitė, programai vadovavo Algi­
mantas Rastauskas. Visi veika­
lo dalyviai pasidarbavo publikos 
patenkinimui ir „Lietuvos Aidų“ 
pa rėmimui.

Didžiuma ALJT narių yra Ar­
gentinoje gimęs lietuvių jauni­
mas. Pagarba joms ir jiems!

Ona Pasvalietė.

Irenė Andriuškaitė, 
žavėtinai atlikusi Sorės ir Marės 

ridės, dramoje „Iš Meilės" 
28. 4. 1956.

—Juana Ana Kulikauskaitė 21. 
4. 1956 susižiedavo su jaunuoliu 
Stanislovu Andriulioniu. Daly­
vaujant jų tėvams, vaišės ta pro 
ga įvyko jos tėvų namuose. Lit­
inis.

—Magdalena Stulpinaitė Lauri 
navičienė, gyvenanti sykiu su sa­
vo sūnūni Vaciu, c. Fitz Roy 
¡550. Buenos Aires sekantį birže 
lio mėnesį minės savo amžiaus 82 
metų sukaktį.

—Eugenija Kundrotaitė, baigų 
si pedagogijos institutą Urugva­
jaus sostinėje Montevideo užė­
mė mokytojos vietų valstybinėje 
pradžios mokykloje mieste Trein­
ta y Tres.

—Larisa Šternbergaitė, Naujo­
sios Zelandijos lietuvių kolonijos 
veikėja baigė Aueklando univer 
sitetą. šių metų pabaigoj ji pra 
dės mokytojauti Naujos Zelandi­
jos gimnazijoje.

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškomi šių asmenų artimieji 

ir giminės:
Stasio Kieliaus iš Kauno apsk.. 

inž. Kazio Zabulionio iš Kauno 
apskr., mokyt Siksto Varnelio iš 
Kauno apskr., kun. -Jono Šumei­
kos iš Kauno apskr., mokyt. Bro­
niaus Narausko iš Kauno apskr., 
šoferio Stasio Jankaus iš Kauno 
apskr., ūkininko Povilo Mickaus 
iš Kauno apskr., ūkininko Anta­
no Montvilos iš Tauragės apskr., 
ūkininko Jono Gaidausko iš Tau­
ragės apskr., ūkininko Kaziio Gir 
dvainio iš Tauragės apskr., ūki­
ninko Juozo Dabulsko iš Taura­
gės apskr., ūkininko Alekso Tik 
niaus iš Tauragės apskr., ūkinin­
ko Juozo Rakausko iš Tauragė'! 
apskr., ūkininko Jokūbo Siekio 
iš Biržų apskr., staliaus Kazio 
Jakuškos iš Biržų apskr., mokyt. 
Petro Makaraičio iš Marijampo­
lės apskr., ūkininko Jono Klimo 
iš Marijampolės apskr., ūkinin­
ko Klemenso šipailos iš Marijam­
polės apskr., ūkininko Juozo Si­
manavičiaus iš Marijampolės ap.. 
siūvėjo Petro Krisiulevičiaus iš 
Alytaus apskr., Broniaus Siau­
rio iš Utenos apskr.', ūkininko Jo­
no Margio iš Panevėžio apskr., 
ūkininko Mato Pašukonio iš Pa­
nevėžio apskr., Juozo Malio, 
ūkininko Vlado Sadausko iš Pa­
nevėžio apskr., siuvėjo Petro 
Óerniausko iš Panevėžio apskr., 
ūkininko Juozo Lelašiaus iš Pa­

PAGERBKIM IR 8U8ID0MÉ 
KIM SAVO MOTINOMIS

Ar jau galima 
atsikviesti?

Kurios gyvename sykiu su savo 
Motinomis, pagerbkime jas Moti, 
nos Dienos minėjimo proga.

O kurių Motinos randasi už ge­
ležinės uždangos, bent SUBIDO 
MĖKIME jomis.

Dabar, braškant geležinei už. 
dangai, baigiant rūdyti vergijos 
pančiams, • palengvėjo susisieki, 
mas: Be teisės sugrįžimo, galina 
ir nuvažiuoti; jau galima laisviau 
susirašinėti, dovanų pasiųsti ir 
eina gandai, kad greit bus galima 
savuosius atsikviesti.

Šiuos dalykus išgirsite MOTI. 
NO8 DIENĄ minint, Buenos Ai. 
res Lietuvių Klube, Boedo 737, 
šį šeštadienį, gegužės 5, 1956, 21 
valandą. Po programos vyks ben 
dri publikos šokiai.

Visas ir visus kviečiame daly, 
vauti MOTINOS DIENOS mineji 
me šį šeštadienį.

. Įėjimas laisvas ir nemokamas 
visiems lietuviams.

M. D. Minėjimo Komisija.

MOTERŲ MADŲ PARODOJE, 
FIRMA „SURVILA“

Žavėtini buvo rudens ir žie- 
mos madų kolekcijos pono Survi 
los modelių kūrybos pavyzdžiai

Pirmiausia atvaizdavo sportiš­
kus kostiumus bei paltus, paga­
mintus iš puikios vilnos medžia­
gos. daugumoje tamsiai pilkos 
bei gelsvos rudens spalvos.

Be to. gražios, grakščios nm- 
delistės vaizdavo turtingą kolek 
vijų vakarinių ir popietinių šilku 
rūbų.

Kailiniai paltai pasižymėjo ele. 
gantišku stilium, o suknelės ir 
skrybėlaitės buvo sensacingos ir 
moderniškos, išlaikančios meniš­
ko grožio linijas. Madų kūrėjas 
Survila yra pasaulinio mąsto sa­
vo srities menininkas.

Klijentės ir parodos dalyvės 
Survilos firmón atsiuntė daug 
gražių gėlių. Madų saliono „Sur 
vila" adresas: Esmeralda 823.

M. Z. N.
—Onutė Šukytė, JAV armijos 

slaugių dalinio kapitonė, keletą 
metų praleido Japonijoj ir Vokie 
t:joj. Dabar grįžo j JAV.

—V. Tysliavienė, kaipo „Vie­
nybės" atstovė, dalyvavo ne ang­
lų kalbos laikraščių atstovų kong 
n se New Yorke, kur»kalbą pasa­
kė Eleonora Rooseveltienė.

—A. Ščepavičienė yra iždinin­
kė specialaus Kanados lietuvių 
komiteto, kuris rūpinasi pamink­
lo pastatymu buvusiam Kauno 
operos solistui. Kostui Grantui, 
mirusiam Toronte liepos 21. 19.55.

—Petronėlė Petravičiūtė Mille- 
rienė, jurbarkiškė, 1913 metais 
sulaukusi 16 metų amžiaus, at­
vyko Chicagon ir ten iki šiol vei­
kia pažangiosios lietuvių visumne 
nės vaidybinio meno scenoje. Dr. 
Algirdas Margeris rašo „Naujie­
nų" Literatūroje, kad Petronėlė 
daugiausia veikalų suvaidino, ne­
gu kuri kita lietuvaitė.

nevėžio apskr., ūkininko Kazio 
Klimanskio iš Panevėžio apskr.. 
eigulio Vinco Blažausko iš Pane­
vėžio apskr.. Broniaus Juknevi­
čiaus, eigulio Leono Makarausko 
iš Panevėžio apskr., ūkininko -bi­
no Stankaus iš Kretingos apskr.. 
staliaus Prano Juškos iš Kretin­
gos apskr., staliaus Prano Bart­
kaus iš Kretingos apskr., staliaus 
Juozo Gredecko iš Klaipėdos ap. 
policininko Broniaus Bakučio iš 
Raseinių apskr., kalvio Mikalo­
jaus Vrubliausko iš Raseinių ap.. 
staliaus Petro Žemaičio iš Mari­
jampolės apskr.

Pajieškomieji arba žinantieji 
apie juos prašomi susisiekti su 
PLB Vokietijos Krašto Valdyta 
adresu: Litauisches Zentralkomi- 
tee, (17a) Weinheim a. d. Berg- 
str., Postfach 233. Germany.

Pajieškomi :
Evaldas Liubertas, sūn. Krisi"- 

po. gim. 1895 m. Tauragėje k 
šeima: žmona Augustė, vaikai 
Erikas. Hugo, Vytautas. Aleksos. 
Valteris ir Gerardas.

Kaziinireaa Matulevičius, nial- 
daug 27-30 m. amžiaus, kilęs iš 
Santakos km., Marijampolės "P

Juozas Pečeliūnas iš Linku ęs 
miestelio, Ñiauliu a|>skr., 191’’- 
48 m. gyvenęs Vokietijoje, Dl’ 
stovykloje SS kareivinėse Fici- 
niann.

Adolfas Jakubonis, kilimo 
Biržų, po karo gyvenęs kurį lai­
ką Anglijoje, iš ten grįžęs j Vo­
kietiją.
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NAUJOJI “NEMUNO” 
VADOVYBĖ

’ietų Amerikos lietuvių drau-
i veterano “NEMUNO” visuo 
is narių susirinkimas, įvykęs 
unijos nuosavame salione, o^.gal. kampas Bélgica) mūsų ko- 
nicvideo 1578, Berisso, GR.,
ii 1957 metanui išsirinko va- 
yhę šios sudėties: 
’itiiiininkas — Pranas Dulkė, 
* — Jonas Rakintas, sekio­
ji.' —Vytautas A viltis, II sc-

Vladas Cečys, iždin. — Alt’.
¡batas, 11 ižd. — Jn. Beron-

’aldybos nariai: Tel. Baubi- 
. VI. Kaziela, Al. Gabriūnas, 

Murza, Vik. Pavilonis, ir 
Baliukevičius. Valdybos kan­
ai.ii ir ligonių lankytojai: A. 
11 ka, P. Šaltenis, J. Mažeika ir 
1,’imavičius. Revizijos komiai- 
I, Ivoškeveius, S. Rachich ir

V a kės.
'išimtino susirinkimo paskirti 
tekolą pasirašė veteranai Vin- 
Marcinkns ir Pranas Ivoške- 

itl.s.
Iii nsio pirmininko Jz. Meški- 

I siūlimu išrinkta Draugijoj 
Ui patikrinti komisija, kurion 
a I’. Mažuolis, B. Valiunta ir 
Jabriūnas.
isį raportai rimtai išklausyti, 
m!i ir nemuniečiai džiaugiasi, 
l>ii maeiliai veikėjai lieka šios 

bingos Draugijos vadovybėje. 
I> prie senos, taip ir prie nau- 
valdyhos visai kolonijai bus 

oi.n su „Nemunu“ bendradar- 
ii i!
lai indžio 22 d. senoji valdyba 
įlavė reikalų vedimą naujajai, 
ii \ . 5(i įvyks asado valdybų 
i rbimui. dalyvaujant nariams, 
paiizantams ir atstovams tų 
ugijų, su kuriomis vyksta 
imlus bendradarbiavimas.
Nemuno” atstovai, dalyvavę 
(rutinos Lietuvių Tarybos at- 
[inie, patiekė pranešimą. Pir- 
i naujos valdybos posėdis įvy- 
27. I 56. Tuo pat -metu, ki- 
i erdvių “Nemuno” patalpų 
kje \yko vaidintojų repetici- 

p.isii uosimas vakarui, kuris 
ks u<gužės pabaigoj.
uhruzdo veteranai ir jauni- 
i. Nemunas” eina pirmyn, 
iiaius liekantis lietuvybės gai­
lino šaltiniu.
"Nemuno” Korespondentas.

Vienintelis pasaulyje 

ą>anų kilmės argentinetis, me­
nos gydytojas Dr. Leonardo 
¡ava. turintis konsultoriją gat 

Montevideo 352, Berisso.
.. pasišventusiai vadovauja Po- 
iariam Berisso Chorui. Choro
i tik vietiniai dainiinkai ir 
lininkės, bet tas choras pui- 
dainuoja lietuviškai.

c ispaniškų dainų, 28. 4. 56, 
ii'laugo“ 25 metų sukakties 
ė.iimo užbaigtuvėse šis Coro 
ular de Berisso puikiai išpil­
si asio Šimkaus „Kas silbatos 
mėlis” ir C. Sasnausko—„Kur
ii Šešupė“.
imkite kitą chorų pąsaulyje, 
im ie nebūtų nei vieno lietu- 
n kuris taip gražiai dainuo- 

lii’iivių dainas?

Mokytojos scenoje
1‘Kn norite pamatyti gražaus 
m ■ jaunimo, važiuokite Beri 
nu .Mindaugo“ jaunimas 28. 
T'i; puikiai suvaidino ispaniš- 
8'■ ;i vich-Gutiérrez komediją, 
v izdtiojami du Turkijos am 

riai: Šacho ir respublikos.
i.''"ja Irenė Mažuikaitė, mo 
v Nelida Stasytė, mokytoja 
Lia Marcinkevičiūtė ir stud. 
'¡•i Marcinkevičiūtė, po Vai­
ną. gausiai apdovanotos gė- 
' iš lietuviškų darželių, ypa- 
ni iš pp. J. J. Stoškūnų gėly-

1 ’ jaunuoliai: Universiteto 
\nt. Jocys, Ad. Pamparas, 

Rožanskas, Juozas Vogulis, 
Hu tas Griška, už puikų vai- 
'• -•! susilaukė gausių publikos 
•lismentų, kaip ir artistės.
"lį tarė draugijos pirminin- 
Aličio žemaitis, sekretorius

VASAROKIT PIGIAI IR PATOGIAI
GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE 

Mebliuotus chaletiu ir departamentus išnuomuoja 
JUOZAS ANDZIULIS

OaU* 30 Ortn 4 y 8

ŪRŪGV AJAOS LIETUVIŲ VY­
ČIAI GRAŽIAI PASIRODĖ

Balandžio 14, 1956, atidarant 
Urugvajaus Lietuvių Vyčių spor­
to aikštę Villa del Cerro (<Portu-

manda nugalėjo urugvajiečių Ver 
dirrojo Basket-Ball Club komandą 
44:37, lietuvių naudai. Ta pro- tuo jie toliau nuklysta nuo tikro- 
ga įvyko draugiškos vaišės, ku­
riose kalbą pasakė Urugvajaus 
Basket-Ball Federacijos vicepir­
mininkas W. Fradiletti ir kt. 
Spauda gražiai inipi lietuvių vai­
dą.

Lietuvių rinktinėje „Vytis” tą 
dieną žaidė: L. Slažinskas, O. Vi­
konte, A. Kanopa, J. Bartkevi­
čius, F. Sadukas, broliai J. ir V. 
Kvaraciejai, F. Dobilevičius ir 
olimpinis žaidėjas Viktoras Cies- 
linskas.

Tą pačią dieną Antano Zupkos 
padovanota taurė laike šokių Kul 
Giros draugijos patalpose tapo 
įteikta sportininkams Sadauskui 
ir broliams Kvaraeiejams. B. St.

Ateina daug laiškų
Urugvajaus lietuviai pastaruoju 

laiku gauna daugiau laiškų iš 
rusų okupuotos Lietuvos ir iš Si­
biro. Iš Sibiro daugelis gauna 
su fotografijomis. Ištremti Lie­
tuvos artojai ūkininkai ir jų vai­
kai, darbininkai, mokytojai ir visi 
kas rusui po kojų pasipainiojo.

Nori Lietuvos aukso
Rusų samdinių vadovaujamas 

radini pusvalandis pastaruoju lai 
ku kalba apie Lietuvos auksą, 
esantį užsieniuose. Švedai Lietu­
vos auksą atidavė okupantams. 
Rusbernis P. R. norėtų, kad ir 
JAV esantį Lietuvos liaudies pi­
nigą pasiimtų kacapai. Gal tuo­
met ir jam storesnis „sandviČis“ 
tektų?

Laimingos kelionės!
Okupantų propagandos apglu- 

šinti keli komunistuojanti Urug­
vajaus lietuviai Išvyko j rojų.

Bet keista, kad dabar rengia­
si okupuoton Lietuvon viena toli 
gražu ne komunistuojanti šeima ir 
pora viengungių, buvusių didelių 
tautininkų ir karštų katalikų.

Laimingos kelionės!
Ankščiau išvykusis tulas drg. 

priketino atsiųsti savo paveik­
slą, be jokio rašymo: Jei gerai, 
tai nusifotografuos stačias, jeigu 
vidutiniškai, tai nusiims sėdin­
čias. Vienok... atėjo paveikslas 
gulinčio žmogaus!...

Ig. Daunoras.

KRIKŠTYNOS

Viktoro ir Veronikos Vidžiūtes 
Cieslinskų antrasis sūnus, José 
Enrique, gimęs 9. 3. 1956, tapo 
pakrikštytas 7. 4. 1956. Ta proga 
Cieslinskų šeimos namuose įvyko 
vaišės, kuriose dalyvavo jauni kū 
mai Zully Bartnikaitytė su Juozu 
Robetru (Čiukstytės sūnum) Ye- 
gorow, kun. J. Giedrys ir kt. pp. 
Cieslinskų šeimos draugai. B. St.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Rambla Rep. de Chile 1606 
Tel. 41-55-91, Montevideo, ROU

Petras Glemža, A. Rožanskas, Ca- 
orsi ir kt. Motinos Dieną mindau- 
giečiai mini 20. 5. 56.

Lietuviu piešiniai
„Mindaugo“ draugijos patal­

pos padabintos Alberto Petraus­
ko, Rikardo Mikelaičio ir Alėjo 
Leipaus pieštais gamtos vaizdais.

„Nemuno" bufeto sienos pa­
puoštos Povilo Mažuolio, Stasio 
Bogužos ir Alberto Petrausko pieš 
tais kūriniais. R. Sūtaklius.

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rota 3565 

TE. 740-Ombú-3663
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pntah-ymai.

Oral Hornos 1830 
BtTEHOfl AIBES 

TE. 21 MOS

AČIŪ UŽ PAMOKINANTĮ 
STRAIPSNĮ

Turiu garbės padėkoti “A. L. 
Balso’’ Redakcijai už patalpini­
mą St. Miščiko straipsnio apie 
Floridos istoriją.

Pagalvojus aiškiai matome, kad 
kurie labiau vaidina katalikus, 

jo Kristaus mokslo.
Kristus mokino: Kas į tave me­

ta akmeniu, tu j jį mesk duona. 
Greičiau verbliūdas išlys pro ada 
tos ausį, negu turtuolis dangun 
įeis.

'Kristaus mokslo kreivasekiai 
sau turtus krauna, o mums pasa­
kas pasakoja, kurioms patys neti­
ki. Inkvizitoriams valdant Ispa­
niją, ten buvo sakoma: Jeigu no­
ri pasigerinti Dievai, tai užmušk 
vieną eretiką.

O inkvizitorių ainiai dar la­
biau užmiršo Dievo prisakymus...

A. Petrulis.
Villa Industrial, Lanús.

—“Aušros” choro narių ir 
prijaučiančių choro darbui susi­
rinkimas įvyks šeštadienį, gegu­
žės 12, 1956, 18:30 vai., pp. Va­
lentinavičių namuose, c. II, esq. 
10 V. Sastre — Temperley. Ma­
loniai kviečiame atvykti visus 
dainos meno mėgėjus.

“Aušros” choro Valdyba.

CINZANOfe

S. L. Arg. Veikimas
VISI TRYS „DIDIEJI" 

SUSIVIENIJIME
Ne prezidentai, bet parengimai:
Didis Motinos Dienos minėji­

mas su Koncertu, vaidinimais, 
gimnazijos mokytojos ponios 
Onos Kairelienės paskaita ir šo­
kiais, Įvyks gegužės 6.

Antras didis dalykas, tai bro­
liai ir seserys iš pirmojo sky­
riaus. taigi iš SLA. kamieno, iš­
sijudino sukviest VISUS DI­
DŽIUOSIUS, proletarus ir pini­
guočius. j karališkos vakarienės 
vaišes CV pagerbimui gegužės 12. 
Pirmą kartą bilietus galima gau­
ti ir „A. L. Balse“, kaip lygiai" vi­
suose SLA skyriuose ir pas SLA 
bufeto vedėją Kazimierą Urbana­
vičių.

Trečias didysis dalykas tai Ko 
medijantė Pleputė, kuri su visu 
Argentinos Lietuvių Jaunimo Te­
atru, pasirodys Dr. Vinco Kudir­
kos vardo SLA salėje gegužės 26.

Visibukit.

KOVAI SU POLIOMIELITIS 
SURINKTA $ 1.700.00

Susivienijimas Lietuvių Argen­
tinoje, aktyviai talkininkauda­
mas kovoje su siaučiančia krašte 
vaikų paralyžiaus epidemija (Po­
liomielitis), savo Draugijos na­
rių ir bendradarbių tarpe prave­
dė rinkliavą ir surinktus pinigus, 
$ 1.700.00 —tarpininkaujant „No 
ticias Gráficas“ dienraščiui — 
SLA. Centro Valdybos atstovai 
įteikė (’entraliniam Fondui, Li­
goninėje Muñiz.

Skyrių valdybų nariams ir vi­
siems prisidėjusiems prie šios 
rinkliavos pravėdinto, SLA CV 
vardu reiškiame nuoširdų dėkin­
gumą.

VI. Ėimoliftnaa, SLA pirm.
G. Baršauskas, sekretorius.

Restonnu “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449 B«. Ai

Puikta valgiai, barai, rcacr- 
▼adai šeimynoms

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldų, tengij, durų fabr. aav. 
Platformos vėjo malūnams. 

La Kloja 249Č — 4 da Junta

Nauji Kapai
ONĄ REMEIKAITĘ-LEIPIENę 

PALAIDOJUS
PM|’il dnnt ,,A. L. Balso" prane­

šimą apie n. n. Duok Remeikaitės- 
Leipieiiės mirtį, pažymėtina, kad 
ši tauri lietuvaitė buvo gimusi 
Kazoku kaime, Gasčiūnų, valsčių 
je, kiaulių apskrity. Argentinon 
atvyko |93(t m. Ištekėjo Bertese 
19J3. Ji su vyru ir sūnum gim­
nazijos moksleiviu Ale.jandro-.lor 
ge pi įklauso „Nemuno” Draugi­
jai, kaip ir jos sesuo Brigita su 
savo vyru Antanu Braziūnu. Lie 
įlivoji liko brolis Povilas Remei­
ka, o tolimesnių giminių ir drau 
gų B< i ise turėjo labai daug, ku­
rie vilionę gražini palaidojo, pa 
gerbdami jos atmintį ir pnpuoš- 
daini kapą gyvų gėlių vainikais. 
Mirė nuo aukšto kraujo spaudi­
mo, suluakusi 57 metų amžiaus. 
ReiSkiu gilią užuojautą vyrui ir 
sūnui, o taipgi seseriai ir švoge- 
riui. Kadis.

A. A. ONA R. LEIPIENĖ, 
palaidota La Platos kapuose

• 12. 4. 1956.

MIRĖ U. M. GAVENAVIČIENĖ, 
VYRESNĖS KARTOS ATEIVĖ

Po 1905 m. revoliucijos, Ame­
rikos kontinentą pasiekė didesnis 
tada carų okupuotos Lietuvos pa­
bėgėlių skaičius. Tuomet Argen­
tinoje atisdūrė D i d ž i o j o Vil­
niaus Seimo dalyvis Antanas Ka­
činskas (traukinio suvažinėtas mi 
rė Sarandi prieš kelis metus) ir 
keli šimtai kitų lietuvių, persekio 
tų carizmo.

Dabar gavome liūdną žinią, 
kad Argentino» provincijoje En­
tre Ríos, miestelyje Gilbert, 8. 4. 
1956, mirė Uršulė Minkevičiūtė 
Gavenavičienė, kupiškietė. Palai 
dota Urdinarrain kapuose.

Argentinoje liko jos liūdintis 
vyras, Juozas Gavenavičius ir 
trys duktetys, Ona, Rožė ir Ele­
na. jau sukūrusios savo šeimynas.

Velionė mirė sulaukusi 62 m. 
amžiaus. Argentinoje gyveno nuo 
1914 m.

J. S.

A. A. U. M. GAVENAVIČIENĖ, 
palaidota Urdinarrain kapuose 

9. 4. 1956.

POLIKLINIKOJ AVELLANEDA 
MIRÉ J. ANDRIUŠKEVIČIUS

Balandžio 12. 1956, poliklini­
koje Avellaneda mirė Juozas An 
d Buškevičius, 58 m. amžiaus, ne 
• ėdęs. Buvo kilęs iš Oginių kai­
mo. Biržų apskrities.

Gyvendamas Argentinoje jo­
kioms lietuvių organizacijoms ne 
priklausė, neskaitė jokios spau­
dos. kaipo atsiskyrėlį tat ir pa­
laidojo miesto savivaldybė savo 
lėšomis.

JAV velionis turi dvi turtingas 
seseris 'Mariją ir Teklę, o Lietu­
voje liko sesuo Apolonija.

Bangiau žinių apie velionį gu­
li suteikti Viktoras Praniauskas, 
c. 12, entre II y 13, V. Šautre- 
Temperley, GR.. J. Staiiulevičiui.

ANT. LEVANAVIČIUB
Canadá 2025 — V. Industrial 

Lanús Oeste
Meiginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir šilkinių mekstinu- 
kų pasirinkimas. Pildomi už­

sakymai.

MIRÉ ROKIĖKIETIS 
IGNAS ZIBOLIS *

Nuo aukšto kraujo spaudimo, 
nuvežtas į ligoninę Pirovano štai 
ga mirė Ignas Zibolis, 54 metų 
amžiaus, geras lietuvis, nuolati­
nis „A LB“, prenumeratorius. V ė 
lionis buvo kilęs iš Bagdoniškiu 
kaimo. Rokiškio apskrities. Ar­
gentinoje didžiausiame nuliūdime 
liko velionies žmona. Luisa Tn- 
moliūnaite Zibolienė, gyvenanti 
savo namuose, Ibera 4083, Bue­
nos Aires. Taipgi liko pusbro­
lis Jonas Zibolis su savo šeima. 
A. Seheseko šeima ir kiti gimi­
nės bei daugelis draugų, kurie 
palydėjo velionį į Chacarita ka­
pus balandžio 23. 1956, amžinam 
poilsiui. J. Z.

BERISSE MIRĖ MARIJA 
PILECKIÜTÉ-DUGNIENÉ 

Balandžio Hi, 1956, nuo plau­
čių uždegimo mirė Marija l’ilcc- 
kiūtė Dugnienė, 51 m. amžiaus. 
Velionė buvo gimusi Mankūnų 
kaime, Miroslavo valsčiuje, Aly­
taus apskrity. Argentinon alvy 
ko 1929 m. Visą laiką gyveno Be 
risse, kur liko jos liūdintis vy­
ras, Juozas Dugnas, gyvenantis 
savo namuose, e. Propaganda 
1492. Berisso. Taipgi liko bro­
lis Antanas Pileckis, gyvenan­
tis La nūs.

Vyras, brolis, kaimynai ir drau 
■tai palydėję velionę amžinon poil 
šio vieton, papuoši* jos kapą gy­
vu gėlių vainikais La Platos ka- 
pinvue 17. 4. 56. A. P.

BERISSE STAIGA MIRĖ 
KAROLIS MAČIŪNAS

Maisto krautuvės savininkas 
Karolis Mačiūnas nuo širdies prie 
puolio staiga mirt* balandžio 27, 
1956. Dalyvaujant šeimai, gimi­
nėms, draugams ir kaimynams 
tapo gražiai palaidotas La Pla­
tos kapuose 28. 4. 56.

Velionis buvo šiaulietis, mirė 
sulaukęs 54 metų amžiaus. Argén 
tnioje gyveno nuo 1929.

Argentinoje didžiausiame nu­
liūdime liko vėlionies žmona Ka 
talina Kučinskaitė Mačiūnienė. 
Karo Arsenale dirbantis ir studi 
juojantis sūnus Carlos Luis ir 19 
metų amžiaus duktė Eugenija Eli 
sa, kuriai teks vadovauti krau­
tuvės reikalu, nes motina, nese­
niai po operacijos, yra pusėtinai 
nusilpusi. Vėlionies šeima gyve­
na savo namuose, calle 5. Es­
quina 2, Villa San Carlos. Beri­
sso. 11R. B. R.

MIRĖ PENSININKAS 
TAMAŠAUSKAS

Juozas Tamašauskas, sulaukęs 
66 metų amžiaus, kuris prieš du 
motus buvo išėjęs pensijon, po 
operacijos mirė balandžio 22. 56. 
Argentinon buvo atvykęs 1928 m. 
iš Jokūbaičių, Gruzdžiu v.. Šiau­
lių apskrities. Argentinoje di­
džiausiame nuliūdime liko vėlio­
nies žmona Jadvyga Šidlauskaitė 
ir sūnus Benediktas, gyvenanti 
savo namuose. Avalus 670. Villa 
S; st re-Temperley.

Palaidotas 23. 4. 56 Lomas de 
Zamora kapuose prie jo dukrelės 
Elenutės. kuri, būdama 22 m. am 
žilius mirė prieš 4 metus.

Juozo kapą pridengė gyvų gė­
lių vainikai nuo jo žmonos, sū­
naus. lietuvių kaimynų, jo ir jo 
sūnaus draugų. <> taipgi nuo J. A. 
Stasiulevičių. Mikniūnų ir kt. lie­
tuvių šeimynų. J. S.

PADĖKA
Pačiame gyvenimo susitvarky­

me mirtis išplėšė Juozą Tama­
šauską — mano vyrą bei sūnaus 
Benedikto tėvą. Liūdesio valan­
doje. visiems jį lankiusiems, slau 
giusiems ir palydėjusiems į amži­
no poilsiu vietą, prisidėjusioms 
moraliai ir materialiai ir prisiun- 
t ilsiems gražių gėlių vainikus, 
širdingai dėkojame.

J Tamašauskienė ir Sūnus.

—ADV. JONAS LOPATO, JAV 
visuomenės veikėjas, dalyvavęs 
lietuvių delegacijoje Versalyje 
1919 metais, Gedimino Ordino ka 
valierius. mirė Wilkes Barre. Pa. 
Buvo vedęs Skritulskyfę iš New 
lla-veu, Conn.

—STASYS MOCKUS, A įnori- 
kos Lietuvių Tautinės Sandaros 
veikėjas, mirė Bostone. Su savo 
švogeriu Kasnuiusku buvo sukū­
rę medicinos įrankių industrija.

—A. ŠADURSKAS mirė Urug­
vajuje 19. 4. 1956. Liko liūdin­
ti žmona su vaikais. B. D,

MOZAIKŲ FABRIKAS
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

BOULOGNE — SUR MER

—INŽ. A. BARAUSKAS, buv. 
Lietuvos sanskelių direktorius, 
nuo širdies smūgio mirt* Kanados 
Toronte.

VILNIUJE MIRÉ DR. ST 
MATULAITIS

„Gedulo mitingai“. 1956. IV. 
12 kom. veikėjai Vilniuje daili­
ninkų salėje atsisveikino su Dr. 
S|. Matulaičiu. Prie karsto sujo 
palaikais į paskutinę garbės sar­
gybą stojo Gaška, V. Kučinskas, 
Pušinis. Kindurys. Antakalnio ka 
pinėse ..gedulo mitingą“ atidarė 
Gaška, o kalbas pasakė K. Šar­
maitis, J. Jurginis, buv Marijam­
polės Realinės gimnazijos auklė­
tinis ir velionies mokinys Bulo­
ta, Meškauskas ir kt. (Elena).
•saszsasasBSHsasasHszsaszsHsarasisa
EVANGELIJOS TIESOS

KODĖL MIRĖ KRISTUS?

no mažą būreli ištikimų Jėzaus 
Kristaus pasekėjų, kada jie pa- 

iškaltą akmens olą, kapą), ant 
kurios angos, po to. tuolaikinės 
Romos valdžios pareigūnai užri­
to didžiulį akmenį, užantspauduo 
darni jį tos galingos Imperijos 
antspaudu, ir pastatydami Rašto 
žinovų ir žydų vyresniųjų, praño- 
mą sargybą to kapo saugojimui. 
Liūdesio prislėgti, dėl netekimo 
savo mokytojo ir vado, jie nie­
kaip negalėjo suprasti, kodėl tas, 
kuris prikeldavo numirėlius, iš­
gydydavo ligonius, akliems su­
teikdavo regėjimą; kuris nutil- 
įlydavo įsiaudrinusias jūras; ku­
ris keliais duonos kepalėliais ir 
keliomis žuvimis pamaitindavo 
tūkstančius, ir kuris net Jo suė­
mimo naktį, ištaręs atėjusiems 
Jį suimti: ,,Aš esu“, ir jie visi 
parkrito ant ž.emęs bejėgiai, nebe 
galėdami pasikelti, tai)) lengvai, 
visai neprieštariaudamas ir nesi- 
gindamas leidosi būti nuvedamas 
net iki kryžiaus, kad ten Jį pri­
kaltų. Kodėl mirė Krisuts? — 
galvojo jie.

Toks pat klausimas kankino ir 
anuos Jėzaus Kristaus priešus, 
kai jie sužinojo, kad jų siųstie­
siems. taip gerai apsiginklavu­
siems Jį suimti. Jis pats, eidamas 
jiems priešais, pasidavė: j jų ran

Lygiai loki pat klausimą sta­
to ir šių laiku žmonės. Vieni iš 

mas ir atlikinėdami velykines 
apeigas, lieja, susijaudinę, aša­
ras: kiti, žinodami iš Istorijos apie 
Jo darytus galingus stebuklus, 
sako Jis buvo didelis magas, hip­
notizuotojas. ir panašiai, todėl, 
užsitraukęs ant savęs Rašto ži­
novų ir visų žydų vyresniųjų ne 
apykantą, tapo už tai nužudytas; 
bet ir vieni ir kiti, tokiais atvė- 

dėl mirė Kristus?
Į ši klausimą. Biblija, kuri yra

tus) nešė mūsų ligą, (nuodėmių 
ligą) ir ant savęs uždėjo mūsų 
skausmus. Jis dėl mūsų nusižen­
gimų buvo sužeistas ir dėl musų 
nuodėmių žudytas; mums paskir­
toji bausmė krito ant Jo. kad 
mes ramybę turėtumėm ir per Jo 
žaizdas išgydyti būtumėm“. (Tz. 
53 :45).

Mielas drauge. Krislus mirė už 
žmonijos nuodėmes; už Rašto ži­
novų, už farizėjų, už apaštalų, už 
tavo ir už mano kaltes; ir tai 
padarė savo laisva valia, iš 
džios meilės, kurią Jis turėjo 
siems žmonėms. Būdamas ėia 
mėje. Jis daug kartų kalbėjo 
vo pasekėjams, sakydamas : ..Žmo­
gaus Sūnus neatėjo kad jam tar­
nautų ir savo gyvybę atiduotų 
atpirkimui už daugel.” (Ev. šv. 
Mato, 20:28; ši. Morkaus. 10:45; 
šv. Jono, 10:5). Visi, kurie per 
tikėjimą ir išpažinimą priima tą 
Jo mirties auką, padarytų vieną 
kartą ant visados, tie. kaip Jis 
pats tvirtina, nepereis j Teismą, 
liet perėjo iš mirties j gyvybę.“

Evangėlijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimboraso 2070 : 2-me aukite 
(altura Cabildo 733) Avellaneda. 
VISI LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTU

Jis

sa-



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Gegužės 3 <1., 1956 in., M IM

VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI LIETUVIŲ 

PARENGIMAI
Lietuvių Klūbas, Boedo 737 

(T. E. 97 — 4444)
ŠEŠTADIŽNĮ, GEGUŽĖS 5 D 

21 vai. tradicinis
MOTINOS DIENOS

minėjimas. 
Lietuvių šeimynos ir jaunimas 
kviečiama skaitlingai dalyvauti 
Įžanga laisva ir nemokama vi­
siems lietuviams. Visos ir visi da 
lyvaukime tradiciniame MOTI­
NOS DIENOS minėjime 5. 5. 56, 
Buenos Aires Lietuvių Klube, 
Boedo 737.

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa­
sikeitimai.

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS

Pavyzdingas susirinkimas

Dr. Vinco Kudirkos vardo saleje 
Av. Gral. S. Martin 3175, Lanús 

Gegužės (Mayo) 6 d., 1956, 
sekmadienį, 3 vai. po pietų

SCSI VIENIJIMAS
LIIETUVH

ARGENTINOJE 
ruošia tradicini

Motinos Dienos Paminėjimą
IR MOTINŲ PAGERBIMĄ

Speciali dviejų dalių programa 
—koncertas ir vaidinimas “Naš­
laitėlės" —su muzika ir dainomis. 
Motinoms, vaikams ir draugijos 
nariams įėjimas laisvas ir nemo­

kamas.
Visus maloniai kviečia dalyvauti 

— 3LA Centro Valdyba.

NAUJOSIOS SLA C.VALDYBOS 
PAGERBIMUI

SLA I skyrius rengia iškilmingą 
vakarienę, didžiojoj SLA Dr. V. 
Kudirkos vardo salėje, Av. Gral. 
San Martin 3175, Lanús Oeste, 
ŠEŠTADIENĮ GEGUŽĖS 12, 21 v. 
Bilietus vakarienei malonėkite įsi­
gyti iš anksto SLA skyriuose, 
SLA Centro Valdyboje, SLA 
Btifete ir “A. L. Balse", susiko- 
munikojant iš anksto telefonu: 
97 —Loria, 4444,
Visi geri susivienijimiečiai su sa­
vo artimaisiais iš anksto apsirū­
pina bankieto bilietais.

SLA 1 Skyrius.

SLA. Dr. V.Kudirkos vardo salėj 
Av. Gral. 8. Martin 3175, Lanús 

gegužės (mayo) 26 d., 1956, 
šeštadienį, 21 vai.

SI SI VI ENIJ IMAS LIETE VIŲ 
ARGENTINOJE 

ruošia didelį
Meno ir šokių VAKARĄ

(4 Sk. veiklai atžymėti) 
Argentinos Lietuvių Jaunimo 
Teatras suvaidins A. Jiešmantos 
iš prancūzų kalbos verstą labai 
įdomią trijų veiksmų komediją

„P L E P U T Ė“

Dalyvauja šie asmenys:

Vaiva, dvarininkas našlys............
............ ..................A. Ruplėnas, 
Meri, jo duktė..........H. Burbaitė,
Niksas. Vaivos giminaitis ..........
........................... J. Gaidimauskas, 
Nini, jo žmona...L. Švenčionytė, 
Varnas atsargos karininkas........
...........................A. Slančiauskas, 
Stepas, Vaivos tarnas ................
............................. J. Rinkevičius, 

E. Deveikytė, 
.................N. N.

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar­
gentinos Lietuvių Centro visuo­
tinis metinis narių susirinkimas 
įvyko savosios nuosavybės laiki­
nose patalpose, Tabaré 6950, Bs. 
Aires, 29. 4. 1956. Pirmininkui 
Al. Art. Mičiūdui atidarius susi­
rinkimą 17 :15 vai., susirašė virš 
60 dalyvių, kurių skaičius vėliau 
žymiai padidėjo. Sekretoriavo Bi 
ruté Petrauskaitė.

LU vicepirmininkui Kazimierui 
Burbai pasiūlius, susirinkimas at­
sistojimu pagerbė mirusius Lietu 
vių Centro narius, 
dienotvarkės 
jos septynis 
anksto buvo 
riams veiklos 
lanso leidiny.

Iš nutarimų
Vienbalsiai priimtas pereito vi­

suotinio susirinkimo protokolas 
ir pereitų metų apyskaita.

Susirinkimas išreiškė padėką 
Lt’ Valdybai, visiems pasidarba­
vusiems. o ypatingai nenuilsta­
mam visuomenininkui Jonui Gra- 
deckui, dabartiniam LC iždinin­
kui.

Lietuvių Centro nariai Vincas 
Ramanauskas ir „ALB". leidėjas 
Pranas Ožinskas išrinkti šiemeti­
nio susirinkimo protokolo pasini 
šymui.

Patvirtinti 35 nauji į LC įsto­
ję nariai.

Priimant vicepirmininko K. 
Burbos pasiūlymą, visi aukotojai 
nutarta pakviesti tapti Lietuvių 
Centro nariais.

LC Valdybos kandidatais da- 
rinkti Jonas Bačkys, Jonas Grud- 
zinskas ir Pranas Vileikis. Papil­
dyta revizijos' komisija daren- 
kant Antaną (Stančiką.

LC Naujųjų Rūmų Statybos 
Komisijos pirmininkas Kazimie­
ras Mankus painformavo, kad 
statybos planai buvo kiek susi- 
trugdę naujų formalumų dėlei. 
Dabar jau visi formalumai baigia 
mi atlikti ir greitu laiku prasidės 
statybos darbai. Tos Komisijos 
iždininkas K. Burba pažymėjo, 
kad statybos reikalui jau įplau­
kė $ 52.190.00, bet daug daugiau 
yra pasižadėjimų, kuriuos tautie 
Čiai įvykins taip greit, kaip tik 
prasidės didžiųjų Dr. J. Basana­
vičiaus Vardo Argentinos 
vių Centro Rūmų statyba.

Visi LC nariai prašomi 
kio delsimo priduoti savo 
statybai ir surasti bent po vieną 
naują narj-aukotoją, kad Argen­
tinos Lietuvių Centru galėtų pasi 
didžiuoti ne vien Centro nariai, 
ne vien visa Argentinos lietuvių 
kolonija, bet. viso pasaulio lietu­
viai.

Pakeltoj nuotaikoj susirinki­
mas pasibaigė 19 vai.

Pranas Galinis.
—Pranui Viteikiui su šeima 

priklauso padėka už vadovavimą 
nemokamai L. Centro Bufeto Ba­
landžio mėn. LC. Valdyba.

Toliau sekė 
svandymas pagal 
punktus, kaip iš 

išsiuntinėta na- 
apyskaitos ir bu-

pažymėtini:

Katriutė ....
Ninios senelė
Režisuoja E. Ryselienė 
Suflerinoja A. Antanaitis. 
Po vaidinimo — linksmi 

iki 3 vai. ryto.
šokiai

—Eduardo Liveikis, Ed. ir Ve­
ronikos Kropytės Liveikių sūnus, 
baigė Industrinę Gimnaziją ir 
jau dirba Ezeizoje prie lėktuvų 
motorų taisymo.

—Marytė Šakalytė de Cupariz 
prašoma atsiliepti pas Lionginą 
Pivoriūną, e. Sánchez de Busta- 
mante 635. Bs. Aires. (Jai gauta 
žinių iš Lietuvos).

—Mečislovas Bytautas, geležin­
kelietis. gyvenantis La Salada, 
Santa Fė provincijoje, išėjo pen­
sijon.

M. BALTAITYTĖ — FREY
Lietuvė Akušerė

Priima ligones Ir duoda patarimus 
gimdyvims visą dieną.

Chaco 2158 — Valentín Alsina

PENSIONAS „LITUANIA" 
Juosta Palšis, aav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anks­
to užsisakyti kambarius. ,JJ- 
tuaaia", prie pat ežero Cala- 
muehita, turi geriausius pa­
togumus savo skaitlingiems 

vasarotojams.

PAGERBKIM IR 8U8IDOMÉ 
KIM SAVO MOTINOMIS

Kurios gyvename sykiu su savo 
Motinomis, pagerbkime jas Moti­
nos Dienos minėjimo proga.

O kurių Motinos randam už ge­
ležinės uždangos, bent SUBIDO 
MUKIME jomis.

Dabar, braškant geležinei už­
dangai, baigiant rūdyti vergijos 
pančiams, palengvėjo suaisieki-

ir nuvažiuoti; jau galima laisviau 
susirašinėti, dovanų pasiųsti ir 
eina gandai, kad greit bus galima 
savuosius atsikviesti.

Šiuoe dalykus išgirsite MOTI­
NOS DIENĄ minint, Buenos Ai­
res Lietuvių Klube, Boedo 737, 
Šį šeštadienį, gegužės 5, 1956, 21 
valandą. Po programos vyks ben 
dri publikos šokiai.

Visas ir visus kviečiame* daly­
vauti MOTINOS DIENOS falinė ji 
me šį šeštadienį.

Įėjimas laisvas ir nemokamas 
visiems lietuviams.

M. D. Minėjimo Komisija.

LIETUVIAI PAREIGŪNAI Í 
VIETOS . BANKUOSE

Olandų banke Buenos Aires i 
mieste jau virš 20 metų dirba dai : 
liniukas Jonas Pogoreckis. (Jo ; 
pieštas „A. L. Balso“ vardas; mū- ; 
sų Redakcijoje yra keli jo piešti : 
paveikslai). Būdamas įtakingas 
pareigūnas, tame pat banke išai- : 
rūpino tarnybą savo vėlionies bro i 
lio dukters vyrui Vytautui Pet- : 
roniui, kuris jau keli metai ten : 
dirba knygvedystės skyriuje. O i 
dabar keli mėnesiai kaip tame : 
pat banke dirba ir panelė Isabel • 
Jasiukynaitė, vyresnioji duktė p. : 
Petro Jasiukyno, virš 20 metų ; 
dirbančio Bostono banke, Buenos ‘ 
A iręs.

SLA Sporto Klubo buvusis pir­
mininkas Žvinakis, dabar atlie­
kantis karinės tarnybos prievolę 
Argentinos kariuomenėje, yra Fi­
nansų Ministerijos Taupomųjų 
Kasų pareigūnas.

Jaunesnių Jietuviukų ir lietu­
vaičių, baigusių komrecines gim­
nazijas, yra dirbančių įvairiuo­
se Argentinos bankuose.

Argentinos Valstybinio banko 
skyriaus Jėsus Maria mieste, Kor 
dobus provincijoje, direktorius 
yra lietuvis lazdijiškis Vnuraus- 
kas.

Buenos Aires banke Continen­
tal knygvedystės skyriuje dirba 
ponia Adelė Grigaityte Jasiulie- 
nė. ’l'o banko personalo viršinin­
ku yra ponas Aleksandras Vit­
kauskas, Argentinoje išmokęs kai 
bėti lietuviškai, (sukūręs šeimą 
su ponia Olga Jasiulyte-Vitkaus- 
kiene).

Telegrafini» adresas: M&raire — Baires |

Airemar
PABALTIEČIŲ TURIZMO IR TARPININKAVIMO

• Pasų sutvarkymas ir visų dokumentų išgavimas.
• Parduodamos laivakortės ir lėktuvų bilietai.
• Laivakortės atsikvietimui iš visur. (Llamadas).
• Turizmo reikalų sutvarkymas šaly ir užsienin.
• Vietų rezervavimas. Kalbama įvairiomis kalbomis.
LA VALLE 441 BUENOS AIRES T. E. 32 ■ 9818

Lietu-

be jo- 
aukas

Aukos Lietuvių Centro Statybai
Dr. Jono Basanavičiaus vardo 

Argentinos Lietuviu Centrui au­
kavo :

Petras Kukučionis 
Elzbieta Ruplėnienė 
Kazys Maslionis 
Juozas Pulikas 
Jonas Kisielius 
Jonas Markūnas 
Kostas Sinkevičius 
Matas 
Stasys 
Tomas 
Bruno
Jonas Matulaitis 
Petras Pinkevičius 
Antanas Stankevičius 
Ignas K ra uja lis

Paulavičius 
Vitkauskas 
'Popelis 
Vansevičius

$ 1.000.—
1.000.— 
1.000.— 

500.—
500.—
500.—
500.--
300.—
250.—
200.—
200.—
150.—
100.—
100.—
100.—

Viso šiuo sąrašu gauta $ 6.400.—

Dėkodami aukavusiems, kvie­
čiame paremti didį Lietuvių Cen­
tro statybos darbą visus Argen­
tinos lietuvius.

Lietuvių Centro Valdyba.

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. SANCHEZ AIZOOBBE 
Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vai.

Paraguay 1365. TE. 41-4207

AROMAS RE8NIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda Ir pertaiso laikrodUus ir 
brengsaybM. Perdirba Uodus ir

Corrientes 5640 ■ Buenos Aisės

Arturas Kaminskas, 
kuris su savo draugais mokslei­
viais grieš ir dainuos ■ Motinos 
Dienos minėjimo programoje Bue 
nos Aires Lietuviu Klube,- Boedo 

. 5. 1956. 21 
ikordeoiiislai 

Albertas Baronas ir Rikardas 
Mušketas ir Garlitos Dobkevi­
čius, smuikininkas. Jaunimas ir 
šeimynos maloniai kviečiama da­
lyvauti 'Motinos Dienos minėji­
me. Po įdomios programos jauni 
iro šokiai.- Įžanga visiems nemo­

kama.
t

• DARBO VALANDOS A L. 
L. įSuarez 5684, Villa Riachuelo, 
Buenos Aires, nuo 8 iki 2i) vai. 
(nuo pirmd. iki penktd. imtinai). 
Redakcijoje: Boedo 737, mío 16 
iki 20 vai. kasdien ir trečiadie­
nių vakarais iki 23 valandai. Re­
dakcijos telefonas: 97-4444.

—Aleksandro Čepo draugai 5. 
5. 1956 suruošė jo išlydėjimą iš 
viengungių tarpo, kadangi jis su 
kuria šeimos židinį su malonia 
lietuvaite, panele Nelida Karpa­
vičiūte. >.

—Pabaltiečių Komitetas kvie­
čia savo, latvių ir Lietuvių Tary­
bos atstovus atvykti j Lietuvių 
Klubą, Boedo 737, Bs. Aires, tre­
čiadienį, 9. 5. 56, 20 vai. pasita- 
litnui dėl bendro tragiško birže­
lio dienų minėjimo. J. Luik, pirm.

—Povilas Minkevičius iš Urdi- 
uarrain gydomas po akių opera­
cijos Poliklinikoje Lanús, 2 aukš 
tos, salė 7.

—Piano mokytojai reikalinga 
buto tvarkytoja du pusdieniu sa­
vaitėje. Geras atlyginimas: An- 
chorena 1230, dep. 5, Bs. Aires.

—Stasys Kilčiauskas, kilęs iš 
Čekšikės v., ^lapučių k., gyve­
nantis Brazilijoje, prašomas atsi­
liepti pas savo pusbrolį šiuo ad­
resu : Sr. Antanas Mačiulaitis. 
Pasaje de la Ciencia 1096, Bue­
nos Aires, Argentina.

—Jurgis Venzlauskas, vienas 
iš stambesnių Rio Negro provin­
cijos lietuvių vaisių sodų savi­
ninkų vieši pas savo gimines sos­
tinėje.

—Aviatorius Jonas Povilavi- 
vičius gavo telefoną savo depar­
tamentui: TE. 27-8009.
• REIKALINGA kelnių siuvė 
ja (pantalonera) lietuvių siuyyk 
lai. Kreiptis: Santos Dumont 
2474, Bs. Aires. TE. 72-5455.

DRAUGIJOS „ESTONIA 
VALDYBA Argentinos dviratininkų lenktynes, kuriose dalyvavoi virš

400 dviratininkų, 15. 4.* 56 laimėjo jaunas lietuvis Gen- 
rikas Adamavičius, kurį sportininkai neša ant ranką.

737, šį šeštadienį
\al. Dalyvauja:

'Kultūrinės Argentinos estų 
draugijos „Estonia" visuotinis 
narių susirinkimas įvyko Lietu­
vių Klubo patalpose 25. 4. 56. Po 
aptarimo organizacijos reikalų, 
nauja valdyba išrinkta šios su­
dėties :

Pirmininkas į». Valtcr Jock. 
Valdybos nariai: Gerhard Pern- 
baum. Vaidu Radamus. Evald 
Talvari, Alian Soonets ir Andrės 
Pirk.

—Ukrainiečių menininkai 21. 
4. 56 minėjo vieno nieto sukak­
tį nuo savo kompozitoriaus A. 
Lijniakevich mirties Argentino­
je. Vėlionies kūrinius pildė dai­
nininkai Zina ir Petro Schmaly, 
N. Tyschenko, A. Mokienko, P. 
Agesta, M. Jaakson, J. Snijny, 
R. Orlowsky, V. Stalovir, A. 
Chorny ir pianistė Concepción 
Pensavalle. Šis gražus koncertas 
įvyko puošniame Buenos Aires 
Moterų Tarybos galione, Charcas 
1155. Pastebėtina, kad ponia Zi­
na Schmaly yra studijavusi Kau­
no Muzikos Konservatorijoje.

—Jonas ir Ona Šernytė Zurbai 
p. sistatė antrą gražų namą Villa 
Si’.stre-Temperley. Ponia ¿Urbie­
nė yra biržietė, kilusi iš tos pa­
čios vietos, kaip ir Jack Šerno 
tėvas. Vienturtė pp. Zurbų duk­
ra. Juanita Zurbaitė, yra diplo­
muota modistė. Jos geriausių 
klijenčių tarpe yra ponia Miro- 
nienė iš Lanus ir kelios kitos sos 
tiuės lietuvaitės.

—Jonas Zmitravičius aplankė 
■s::vo gimines Urugvajuje.

4. 56

DR. Marseles BERTHOLDS 
‘‘Pavyzdinio Vidaus Ligų Ins­

tituto” gydytojas 
Laprida 1386, Dto. 1, Bs. As.

(Kampas Santa F6: 
“Agüero”)

Sutarti valandą TE. 84-4209
Priima nuo pirmadienio 

tadlenlo nuo 15 Iki 20 vai.

Subte

Iki penk-

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymai 

' Kvotimai

—Adolfas Bekevičius, jau anks 
čiau baigęs industrinės chemi­
jos mokslą, yra skyriaus vedėju 
stambioje Buenos Aires vokiečių 
chemijos laboratorijoje.

—Vincas Bekevičius, penkinių 
kas, greta savo medinio namelio 
pastatė mūrinį departamentą prie 
Avenida B. Rivadavia, Alsina.

—Jurgis Graibus nupirko Juo­
zo A’asiliausko namą Mira Mar 
pajūry už $ 140.000.00.

—Antanas Graibus, buvęs vy­
riausio General Motors „kapata- 
so“ (vyriausio darbų vadovo) JÜ 
liaus Petronio padėjėjas, 
tas į kapataso laipsnį.

—Prenumeratorius, 20. 
sumokėjusia $ 50, pagal
Balso“ kvitą Nr. 1947, prašomas 
pranešti savo pavardę, kuri neat 
sispaudė nuoraše. „ALB;. A dm.

—K. Stankevičiai ir V. Palačio 
niai su bendrove, kaipo savinin­
kai „Kosteria Munro“, V. Sars- 
field 5700; TE. 740-‘Munro-0093, 
visų gegužio ir birželio šeštadie­
nių vakarais rengia šokius su or­
kestru. (Smulkmenos skelbime)

—Parduodamas namas iš 5 
kambarių, „chapas asfálticas“ 
stogams dengti fabrikėlis .su 1 
žemės sklypais, La Florida, Klm. 
16. Matyti vietoje arba teirau­
tis telefonu: 30-5372.

—Elektroniškam siuvimui rei­
kalingos mokinės nuo 17 iki 20 
metų amžiaus. Kreiptis nuo 10 
iki 12 vai. į Concepción Arenai 
1748, Buenos Aires.

—Tadas Jackevičius, prieš ke­
letą metų su savo tėvais atvy­
kęs iš tremties, baigė Industrinę 
Gimnaziją ir pradėjo studijuoti 
Buenos Aires Universiteto Inžine 
rijos Fakultete. Stud. Jackevi­
čiaus poezijos kūrinių yra tilpę 
„A. L. Balse“.

—Claudia Kuraitytė, Vinco K u 
raičio vyriausioji duktė 28. 4. 
1956 sukūrė šeimos židinį, ištekė­
dama už savo sužadėtinio Ariel 
Saliva. Jaunavedžiams linkiu lai 
mingo gyvenimo. Kalnų Gėlė.

—Marcela Dirvelienė nusilaį 
koją. Gydoma lig. Argerich, s 
10, lova 11. Gerb. Dirvelieneiį 
kime kuogreičiausiai ir visiii 
siLsveikti.

—Bonesa Runimaitė—Anelu 
kienė, susisiekimo nelaimėje j 
žeista. Gydosi savo namuose! 
įlytojų, vyro ir sūnaus priežią 
jo.

—Jurgi Baltakį pajiešku 1 
gentinoa Raudonasis Kryžiuj 1 
Irigoycn 2068, Bs. Aą), kad ja 
ti pajieškojimą iš Europos: ii 
330). r

—Btasys Jespellds, poliai 
oficialas, nusilpus sveikatai j 
domas Poliklinikoje Lanús. ?4 
aukštas, 3 salė, lova 32. Gali 
lankyti kasdien nuo 16 vai., s 
madieniais nuo 15 iki 17.

—Sporto Klubas „KOVAS" 
sirinko naują valdybą: Pirm. 
Zigmas Jaunius, viee — Vyti 
tas Petęonaitis, sek r. — Lee 
Šaulys, ižd. — Juozas Petrai 
vald. narys — Regimantas Vrf 
gys.

—Jonas Barauskas, siųsdaid 
5 dolerius “A.'L. Balsui iš Ciį 
gos, sykiu siunčia geriausius! 
kėjimus visiems savo drnura 
Argentinoje.

—Laiškai „A. L. Balso Red 
eijoje: Iš Lietuvos: Jonui Klini 
čiui, Liudui Virbalaičiui. J 
zui Maslaveckui, Marijai šan 
tei de Cupariz (per L. Piv.) J 
gini Baltakiui ir Juozui Račų 
kui (abiems per Raud. E ryži 
Iš JAV: Kaz. Lazauskui, Kata 
tei Ambrazaitei'Žalnierauskieį 
Jonui Navikui, Rokiškėnui 1 
zūnui, gyvenusiam Valentín 
sinoje ir Švedams (nuo -M 
Virškaus). Iš Australijos: Ela 
Vaznytei-Gricienei ir Juozui d 
kevičiui. .Vietiniai laiškai Z 
Vaitekünaitei, V. Baranausl 
nei ir Anelei Litvinskytei.

MODERNIAKA RŪBŲ

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, 
toms reikmenis, taisius, rtt 

PETKAS VAICEKONTB, Mt 
Warnes 878 Villa Creí

VILIUS RA8IÜNA8
Optikas Technikas 

AKINIAI FOTO — AP ABATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

Beitadlenlais nuo 13 —17 
Sekmadieniais nuo 11 —18

Gral. M. ACHA 876, Morón. 
(Frente Club Pomona)

Oasllla Gorjeo 42, Morón FNDFB

FIAMBRENLA “ANITĄ* 
Independencia 1800,

TE. 26-2540. Be. Aires 
o. BLiujore—pbiohodko, uv. 
Didelis maisto ir gėrimą paslrtakl-

Calle VIEYTBS 1789 (Puente 
Barracas), Bs. As. TE. 21-0265

P. LUKOŠIŪNO 
vyrų ir moterų rūbų

Sgo. del Estero 536, n p.
TE. 87-4887 — Buenos Aires 
Siuva pagal naujausias madas.

NIKODEMAS LEIPŪS 
LAIKlODININIAg

Garantuotal taiso lalkrodilus. 
Daro ir perdirba tiedu. 

Palanku vyksta | namus. 

Cangallo 192 — Temperley 
Telefonas: 243 - 4702

JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Uisieninėa Ir vietinės medHagoi; 
Modernllkas rūbą pasiuvimas 

Kainos prieinamos — uttlkrina 
klljentą patenkinimą 

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Badlo aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokią firmą ir riUUą aparatus,

lanku Ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir | (retirnos priemiesčius.

calle Pola 280 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Bivadavla 10,000)

DESPENSA “LA FÍI 
ANTANAS BUNDINIS | 

Savininkas 
Ivleilas valgomas preke» 
alų bei vyną gausite pu : 
gtan negu kitur. Prašom 

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Ota. Rica 
TE. 72 - 4029 — Buenos Aš

Ir I 
mui

Dr. E. LEVIN A
Lietuvis gydytojas—chiniri] 
Diplomuotas Berlyno ir Ccrdfl 
unlToraitetuoM, būvy» Bosarb 
gonlnte kllnikoa vedėjas. H
Hospital do CRlnicaa, Bala 4 C 
tojas, kalbantis lletuvilkal, pr6 
Hrdles, aorta ir kt ligą Iii* 

savo konsnltorijoje.

Callao 545 — TE. 85-86*5




